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HYRJE

Ky Buletin pérfshin¢ Aktivitetin ¢ Kuvendit ¢ Komunés s¢ Kaganikut, t€
Legjislaturés sé V, i dalé nga Zgjedhjet Lokale t& Republikés sé¢ Kosovés, t& mbajtura me
daté 03 Néntor 2013, respektivisht periudhén nga Inaugurimi i Kuvendit t¢ Komunés
20.12.2013 deri mé Zgjedhjet Lokale t& datés 22 Tetor 2017,

Buletini &sht¢ pérpiluar nga Shérbimi pér Puné Profesionale € Kuvendit t&
Komunds.

Bazé pér pérpilimin ¢ kétij Buletini kané shérbyer Procesverbalet e pérpiluara
gjaté punés s¢ Kuvendit dhe dokumentacioni tjetér i nevojshém qé posedon Shérbimi i
Kuvendit.

Té dhénat pér. Rezultatet zgjedhore jané marré nga : Fagja Zyrtare ¢ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve t&¢ Republikés s&¢ Kosovés.

Té dhénat pér Ekzekutivin ¢ Komunés, data ¢ emérimeve dhe ndryshimet g€ jané
béré né ekzekutiv. jané marré nga: Shérbimi i Personelit.

Qéllimi 1 kéti) Buletini ésht¢ pasqyrimi i aktivitetit t&¢ Kuvendit 1& Komunés pér
gjaté késaj periudhés katérvjegare, sistemimi i tyre dhe njoftimi i strukturave komunale
né drejtim qé (€ jeté sa mé transparent aktiviteti i zhvilluar.

Shérbimi Profesional pér Puné ¢ Kuvendit éshté¢ mirénjohés pér vérejtjet dhe
sugjerimet qé do té jepen né &, Kéto vérejtje dhe sugjerime do t& ndihmojné q¢ aktiviteti
i Kuvendit t¢ Komunés né punén ¢ ardhshme (€ jeté sa mé i suksesshém dhe cilésor.



Té pérgjithshme

Me 15 Qershor 2008 ka hyré n¢ fuqi Kushtetuta e Republikés sé Kosovés si akti mé i
larté juridik i vendit.

NE kapitullin X 1¢ Kushtetutés jané pércaktuar. Parimet ¢ pérgjithshme (& vetégeverisjes
lokale. organizimi dhe funksionimi i vetégeverisjes lokale.

Né pajtim me Kushtetutén, Kuvendi i Republikés sé Kosovés. pérve¢ tjerash ka miratuar
Ligjin Nr. 03/L.-040. -Pér Vetégeverisjen Lokale (LLVL).

Sipas Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale., Organet ¢ Komunés jan¢
I. kuvendi i Komunés : dhe

2. Kryetari i Komunés.

Kuvendi i Komunés &shté organi mé i lart€¢ vendimmarrés né komuné, zgjidhet né¢ ményré
& drejtpérdrejté nga qytetarét ¢ komunés.

Kuvendin e Komunés e udhéheqé Kryesuesi i Kuvendit i cili zgjidhet nga radhét e
anctaréve ¢ Kuvendit. me shumicé votash. me votim (& fshehté.

Organi mé i lart¢ Ekzekutiv i Komunés ¢shté: Kryetari i Komunés, zgjidhet né ményré té
drejtpérdrejté nga qytetarét ¢ komunés.

Kuvendi i Komunés dhe Kryetari i Komunés funksionojné né bazé té Ligjit pér
Vetéqgeverisjen Lokale, Statutit t¢ Komunés dhe akteve tjera nénligjore.

Sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale. Kuvendi i Komunés Kaganik. ka pérbérje 27
anétaré. Mandati 1 anétaréve t& Kuvendit t¢ Komunés éshté. 4 Vite.

Kuvendi i Komunés mban s¢ paku 10 Mbledhje brenda | viti, 5 prej té cilave duhet té
mbahen né gjashtémujorin e paré (& vitit.

Takimet ¢ Kuvendit ¢ Komunés dhe t& gjitha komisioneve (€ tij jané (& hapura pér
publikun.

Sipas Ligjit pér Vetéqgeverisje lLokale. Kuvendi i Komunés themelon dy komitete té
pérhershme:

I, Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe

2. Komitetin pér Komunitete.

Kuvendi i Komunés mund (& themelon edhe komitete tjera sipas nevojés.



Zgjedhje Lokale 2013

Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés
jané mbajtur me daté 03 Néntor 2013
Né kéto Zgjedhje éshté votuar pér;

. Kuvendet Komunave; dhe
2. Kryetaré t¢ Komunave.

1. Né Komunén e Kacanikut. pér Kuvend & Komunés kané kandiduar kéto subjekte
politike p&r 27 ulése:

- Emri i Partisé | Votat Pérqindja
2. AAK-LDD Alew?a pér Ardhméring ¢ Kosové i 716 " ‘9 v
3.LDK- .Lidhja Demokratike e Kosovés, 1.895 E3 56%
4, Lévizja Vetévendosje, 1.337 9.56%
e e e 54 =
6. AKR-Aleanca Kosova e Re. Lo el L G
7 Bashkimi Demokratik pér Kaganikun, LaeT 4.77%
8. Hajrulla Shehu. 203 1,45%

2. N& Komunén ¢ Kaganikut, pér Kryetar Komune kané kandiduar :

Emri dhe Mbiemri Emri i Partisé Votat
1. Besim llazi ; ' PDK- Partla Demokratike ¢ Kosovés
2. Tahir Caka : : - AAK-LDD Aleanca pér Ardhmériné e
= et L Kosovés L
3.Selim Reka LDK- Lidh;a Demokratike e Kosoves
4.Afide Kuka Lévizja Vetévendosje,
6. Bardhyl Mjaku : AKR«A]eanca Kosova e Rc

Meqé Kandidati nga PDK- Partia Demokratike e Kosovés, Besim Ilazi ka IllUdr numrin e
votave 52.64% . mbi 50 % né Rundin e par¢ t¢ votimit, ka fituar t¢ drejtén me marré
mandatin me udhéhequr me Komunén ¢ Kaganikut pér 4 vjet. né pozitén e zgjedhur,
Kryetar i Komunés sé¢ Kacanikut.



PERBERJA E KUVENDIT TE KOMUNES
( Legjislaturae V)

Viti 2013

Kuvendi i Komunés sé¢ Kaganikut i dalé nga Zgjedhjet Lokale t¢ datés 03 Néntor
2013, numéron gjithsej 27 anétaré, me k&€ pérbérje:

Nr. rend Emri dhe Mbiemri Subjekti politik Pozita
I Xhelal Gashi __- PDK Anétar
2 ‘ Bajram Baftiri ‘ PDK 1 Anétar
3. ! llaz Ceka ‘ PDK ‘ Anétar
4, | Osman Krasnigi | PDK | Anétar
5. | Sabedin Vishi | PDK | Anétar
6. | Kemal Mérseli } PDK ' Anétar
= | Nexhat Loku r PDK | Anétar
8. ; Arbesa Berisha 5 PDK ‘ Anétare
9. ‘ Pranveré¢ Loku i PDK ‘ Anétare
10. l Arbnora Kuka l PDK [ Angtare
k. 1 Fitore Luzha ‘ PDK ‘ Anétare
12. 1 Tahir Caka ] AAK i Anétar
13. | Hajdar Loku | AAK | Anétar
14. ‘ Kadri Krivenjeva ( AAK F Anétar
15. \ Lirije Qeli \ AAK | Anétare
16. | Sherife Troni 1 AAK | Angtare
17. ‘ Selim Reka ‘ LDK ‘ Anétar
18. | Artan Shehu | LDK | Anétar
19. \ Nazife Krasniqi \ L.DK | Anétare
20. | Lejla Koxha-Shehu | LDK | Angtare
21 | Basri Kodra | LVV | Anétar
29 | Raif Kasa | LVV | Anétar
23. | Viora Dema | LVV | Anétare
P | Avni Tafili | PD o Wit
25, | Lebibe Bela i PD | Anétare
26. ’ Shukri Luta ‘ BDK ‘ Anétar
27. Samira Burrniku \ AKR ‘ Angtare |

P'érbérja e Kuvendit & Komunés pasqyron pérl‘shitjicnr = ;ptkltl[ pL)IiIik qé€ kané marré
pjesé né zgjedhje dhe kané fituar numrin e mjaftueshém t¢ votave.



Kuvendi i Komunés Kaganik, i Legjislaturés s¢ V. 1 dalé nga Zgjedhjet e datés 03
Néntor 2013, né pérbérje 27 andtaréve. pérfagésohet nga 7 subjekte politike, me numér
té fituar t& mandateve (uléseve) si vijon:

I. Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK). 11 mandate( ulése);

2. Aleanca pér Ardhmériné ¢ Kosovés-Lidhja Demokratike

¢ Dardanisé (AAK-LDD). 5 mandate ( ulése);

3. Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (1LDK). 4 mandate (ulése);

4. Lévizja Vetévendosje (LVV). 3 mandate ( ulés);

5. Partia ¢ Drejtésisé (PD). 2 mandate (ulése);

6. Bashkimi Demokratik pér Kaganikun(BDK), 1 mandat (ulése); dhe
7. Aleanca Kosova ¢ Re (AKR), I mandat ( ulése).



INAUGURIMI ( KONSTITUIMI) I KUVENDIT TEE KOMUNES
(Legjislatura e V)

Viti 2013
Me 20 Dhjetor 2013, &shté mbajtur Mbledhja Inauguruese ( Konstituive) ¢ Kuvendit té
Komunés, kryesuar nga anétari me i vjetér i Kuvendit t& Komunés, Osman Krasniqi, deri
me zgjedhjen e Kryesuesit t&€ Kuvendit, me k&é: Agjendé:

[. Arritja dhe nénshkrimi i anétaréve té kuvendit t& komunés;

(3]

Fjala miréscardhése ¢ Kryetarit t¢ Komunés ( né detyré), Besim llazi:

(S

Fjala miréseardhése ¢ anétarit mé (& vjetér 1€¢ Kuvendit t¢ Komunés, Osman
Krasniqi:

4. Dhénia e Betimit solemn i anétaréve t& zgjedhur ¢ Kuvendit t&¢ Komunés;
5. Dhénja e Betimit Solemn i Kryetarit & rizgjedhur t¢ Komunés, Besim llazi;
6. Fjala pérshéndetése e Kryetarit 1€ rizgjedhur té¢ Komunés, Besim llazi;

7. Zgjedhja ¢ Kryesuesit t& Kuvendit (¢ Komunés:

8. Fjala pérshéndetése e Kryesuesit 1€ zgjedhur té Kuvendit t&¢ Komunés, Xhelal
Gashi:  dhe

9. Mbyllja e Seancés.

Mbledhjen Inauguruese t¢ Kuvendit t&¢ Komunés ¢ ka thirrur dhe hapur Kryetari
né detyré i Komundés, Besim llazi.

Inaugurimi( Konstituimi) i Kuvendi i Komunés s¢ Kacanikut, Organit mé té Larté
vendimmarrés & Komunés, 1 dalé nga Zgjedhjet Lokale &€ Republikés sé¢ Kosovés, té
mbajtura mé 03 Néntor 2013, &hté béré me 20 Dhjetor 2013, Kryesuar nga anétari me i
vietér i Kuvendit t¢ Komunés, Osman Krasniqi.

N¢ kété mbledhje 1€ gjithé anétarét e zgjedhur ¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé
Kacanikut t& paragitur si né Listé. e dhané Betimit dhe e Nénshkruan Deklaratés Solemne
me 20 dhjetor 2013, dhe nga kjo dat¢ i marrin zyrtarisht detyrén ¢ anétarit t& Kuvendit té
Komunés. duke u ngarkua me detyra. pérgjegjési dhe € drejta. sipas Ligjit Nr. 03/1-040 —
Pér Vetéqeverisje Lokale dhe Akteve tjera nénligjore.

Mandati i anétaréve € Kuvendit & Komunés, sipas nenit 37.1 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale &shté 4 vjecar. ndérsa iu pushon sipas nenit 37 .2, a, b, ¢, d, e dhe
dhe 37.3 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale.



Pas Inaugurimit( Konstituimit) ¢ Kuvendit t¢ Komunés, po né¢ kété mbledhje ,
data 20 Dhjetor 2013, e dha Betimin para Kuvendit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés,
Besim [lazi, i dalé nga Zgjedhjet e 03 Néntorit 2013,

Me dhénien ¢ Betimit dhe Nénshkrimit t¢ Deklaratés Solemne para Kuvendit té
Komunds. Kryetari i Komunés. ngarkohet me detyra dhe pérgjegjési pér ta pérfagésuar
Komunén ¢ Kaganikut dhe vepruar né emér (€ saj dhe pérgjegjésité tjera, (& pércaktuara si
né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe Akteve tjera nénligjore.

Kryetari i zgjedhur i Komunés sé Kaganikut, Besim llazi, ¢ merr zyrtarisht
detyrén pér t¢ udhéhequr mé komunén e Kaganikut nga data 20.12.2013 pér mandat 4
vjecar. Mandati i Kryetarit t¢ Komunés pérfundon sipas dispozitave t& nenit 56.3 t& Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale.

N¢ mbledhjen Inauguruese 1€ Kuvendit & Komunés, (¢ datés 20 Dhjetor 2013, u zgjodh
me votim (¢ fshehté me shumicé votash né Rundin ¢ dyté & votimit, Xhelal Gashi,
Kryesues t& Kuvendit t&€ Komunés, nga subjekti politik i PDK, subjekt ky i cili e ka
numrin mé t&€ madh t& uléseve apo 11 sish.

Pér zbatimin e zgjedhjeve pér zgjedhjen e Kryesuesit t& Kuvendit t&¢ Komunés Kacanik, u
formua komisioni né pérbérje:

I. Sabedin Vishi, nga PDK.  kryesues,

2 Lejla Koxha-Shehu, nga LDK. anétare, dhe

3. Kadri Krivenjeva.,  nga AAK  andtar.

Nga data 20 Dhjetor 2013, Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés sé Kaganikut, Xhelal Gashi
¢ merr zyrtarisht detyrén pér t'i kryesuar dhe udhéhequr Mbledhjet e Kuvendit té
Komunés, dhe sipas detyrés zyrtare i kryeson edhe mbledhjet ¢ Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

Mandati i Kryesuesit (¢ Kuvendit Eshié i lidhur me mandatin ¢ Kuvendit té¢ Komunés.



Pérbérja e Kuvendit t¢ Komunés Kaganik né vitin 2014

Nr. rend

Emri dhe Mbiemri
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26,
27,

Xhelal Gashi
Bajram Baftiri
llaz Ceka
Osman Krasnigi
Sabedin Vishi
Kemal Mérseli
Nexhat Loku
Arbesa Berisha
Pranveré Loku
Arbnora Kuka
Fitore Luzha
Tahir Caka
Hajdar Loku
Kadri Krivenjeva
Lirije Qeli
Sherife Troni
Selim Reka
Artan Shehu
Nazife Krasniqi
Lejla Koxha-Shehu
Basri Kodra
Raif Kasa
Vlora Dema
Avni Tafili
Lebibe Bela
Shukri Luta

Samira Burrniku

|
|
|
|
\
|
\
|
\
\
\
\
\
\
\
\
|
|
x
|
\
\
\

Subjekti politik

PDK
PDK

PDK

PDK
PDK

PDK
PDK
PDK
PDK

PDK
AAK
AAK
AAK
AAK
AAK
LDK
LDK
LDK
LDK
LVV
LVV
LVV
PD
PD
BDK
AKR

Me Kuvendin ¢ Komunés udhéheq. Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés.

Pozita

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
l

Kryesues
Anétar
Anétar
Anétar

Anétar
Anétar

Anétar
Anétare
Anétare

Anétare

Anétare
Anétar
Anétar
Anétar

Anétare

Anétare
Anétar
Anétar

Anétare

Anétare
Anétar
Anétar

Anétare
Anétar

Anétare
Angtar

Anétare




Ndryvshimet né Kuvendin ¢ Komunés né spektrin politik etj.
dhe Trupave Punuese, pér gjaté mandatit 4 vjecar

Pérbérja ¢ Kuvendit (& Komunés si né listén e lartshénuar né ndérkohé péson ndryshime
me até qé. anétari i zgjedhur i Kuvendit t&¢ Komunés nga PDK, llaz Ceka, pas njé
periudhe kohore me 12.09.2014. pér shkak t€ njé¢ sémundje t€ réndé, ndérroi jeté. dhe né
vend t€ ti) me Vendim t¢ KQZ. caktohet kandidati i radhés, Ramadan Dema nga subjekti
politik i PDK.

Gjaté periudhés raportuese. Kuvendi i Komunés ka pasur ndryshime edhe né pérbérjen e
spektrit politik. ashtu ¢ anétari. Basri Kodra nga LVV, me daté 24.09.2014 ka béré
Njoftim Kryesuesit t&¢ Kuvendit s¢ ka ofruar doréheqje nga subjekti politik 1 LVV pér té
vepruar né Kuvendin ¢ Komunés. Kandidat i Pavarur,

Me voné kemi edhe ndryshime tjera né spektrin politik, ashtu g€ nga subjekti politik i
AAK. anétarét ¢ Kuvendit t&¢ Komunés: |.Hajdar Loku. 2. Kadri Krivenjeva dhe 3. Lirije
Qeli- Luta, kalojn¢ n¢ subjektin politik t& PDK. Njoftimin pér kalimin e tyre né subjektin
politik & PDK. kéta tre anétar¢ ¢ kané bér¢ tek. Kryesuesit t&¢ Kuvendit me daté:
23.12.2014.

Né vitin 2017- pak para pérfundimit t&¢ mandatit t¢ késaj legjislature, kemi edhe ndryshime
tjera né& spektrin politik, ashtu q¢ anétarét nga Partia e Drejtésisé. Avni Tafili dhe Lebibe
Bela, kalojné n¢ subjektin politik & Lévizjes Vetévendosje- LVV. Njoftimi i dy
kandidatéve ishte béré me shkrim dhe i njéjti u konfirmua edhe né Mbledhjen e V &
Rregullt t&¢ Kuvendit 1¢ Komunés & datés 25 Maj 2017,

Edhe dy anétarét ¢ Kuvendit 1€ Komunés nga subjekti politik i AAK: Tahir (aka dhe
Sherife Troni. mésohet s¢ kand Kaluar n¢ subjektin politik 1€ Partisé Demokratike té
Kosovés. ndérkaq administrata nuk ¢shté ka pasur ndonjé, Shkresé njoftuese pér kalimin e
kétyre dy anétareve né subjekt tjetér politik.

Trupat punuese té¢ Kuvendit t¢ Komunés dhe ndryshimet
q¢ kané pésuar pér gjaté periudhés 4 vjegare

1.Komitetit pér Politiké dhe Financa(KPF) éshté formuar me 31.01.2014:

Nr. Emri dhe Mbiemri ] subjekti pozita '-
ren. ;
l. Xhelal Gashi ~ PDK Kryesues sipas funksionit
| 2. | Sabedin Vishi | PDK | anétar
’ 3. | Arbnora Kuka ‘ PDK | anétare
| 4. | Tahir Caka | AAK | anétar
s. | Hajdar Loku | AAK ' anétar
| 6. | Selim Reka | LLDK | anétar
U' B I Basri Kodra . LDK _.-J_., anétar

N& ndérkoh¢ kjo pérbérje péson ndryshime, me até q¢ anétari, Basri Kodra jep doréhegje
nga KPF. pasi g¢ n¢ Kuvend ¢ Komunés pas doréhegjes nga subjekti politik i LVV,
vepron i Pavarur. ndérkaq ulésen né két¢ komitet e ka marré né emér té subjektit politik
té¢ LVV.
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Né vend & Basri Kodra, me datg 31.10.2014 me Vendim t&¢ Kuvendit t& Komunés
emérohet pér anétar 1€ KPF. Raif Kasa nga Lévizja Vetévendosje -LVV.

Me voné edhe anétari, Hajdar Loku. jep doréhegje nga KPF. ndérkaq né vend té tij, me

dat¢ 31.07.2015. me Vendim € Kuvendit t¢ Komunés, pér anétar t&¢ KPF, emérohet,
Avni Tafili nga Partia ¢ Drejtésisé- PD.

2.Komiteti pér Komunitete, formuar me 31.01.2014:

lNr. ren. [Emrl dhe Mbiemri J P w “pozita |l
e AT N subjekti
l. - Kadri }\nwmwd \ AAK i Kryesues
| 2. \ Nazife Krasniqi ! LDK | anétare
| 3.  Vlora Dema | LVV | anétare
[ 4. | Elmihane Malsiu | Shogéria civile/ HANDIKOS | anétare
|5 | Shemsedin Abazi | ghoqt'.'ri(u,iviig KMLDNJ ‘ anétar

Mé voné kjo pérbérje péson ndryshime. ashtu q& Kadri Krivenjeva jep dornheqle nga ky
komitet dhe né vend té tij, me Vendim t&€ Kuvendit t&¢ Komunés té datés 31.07.2015, né
kéte¢ komitet emérohet Pranveré Loku nga subjekti politik i PDK. ndérkag me Vendim
t€¢ Komitetit pér Komunitete. pér Kryesuese t& kétij komiteti, zgjidhet. Nazife Krasniqi
nga LDK.

3. Komiteti pér Shérbime Publike, i formuar me 31.10.2014:

Nr. Emri dhe Mbiemri bllbjektl * Pozita
rend. Sl A R L e L L
| 1 | Kemal Mérseli, PDK Kryesues
‘ 2. ! Arbesa Berisha | PDK \ anétare
| 3. Sherife Troni AAK \ anétare
| 4. | Lejla Koxha-Shehu | LDK anétare
| 5. | Avni Tafili P | anétar

Me voné, I\|0 pubu]e pcson ndryshime. né até qé¢ pas dOlL‘hCCULS sé Avni Tafili, i cili
éshté eméruar anétaré né KPF. né vend t€ tij. me Vendim té Kuvendit t&¢ Komunés té
datés 30.03.2016, emérohet pér anétare n¢ Komitetit pér Shérbime Publike, Lebibe Bela
nga Partia ¢ Drejtésisé (PD).



Pérbérja e EkzeKkutivit t¢ Komundés né vitin 2014:

'Nr. | Emri dhe Pozita
' Mbiemri | k.
I. | Besim llazi Kryetar i Komunés
\
|
2. | Remzi Elezi Nénkryetar i Komunés
3. | Burim Caka . drejtor i Drejtorisé pér Administraté t&¢ Pérgjithshme(DAP),
4. | Besnik Salihu drejtor i Drejtorisé  pér  Shéndetési dhe Mirégenies
Sociale(DSHMS)
5. | Bahri Selimi . drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim(DEFZH)
6. | Enver Kamishi drejtor i Drejtorisé pér Arsim dhe Kulturg(DAK)
7. ‘ Hajredin Shehu drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje té
Mjedisitt DUKMM)
} 8. | Shkelgim Jakupi drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
’ | Emergjencé(DSHPE)
9. | Zylfi Koxha \ drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe
| L _ Pylitari(DBZHRP)

Fant) - RPEIIO - - e—— = -
Me Ekzekutivin ¢ komunés udhéheqé, Kryetari i Komunés, Besim Ilazi.

Emérimet dhe Ndryshimet né Ekzekutivin ¢ Komunés
pér gjaté Periudhés 4 vjecare

Emérimet pér; Nénkryetar t&¢ Komunés dhe pér 07 Drejtoré t€¢ Drejtorive Komunale t&
pércaktuara si me larté &, jané béré me Vendime & Kryetarit t€ Komunés me daté :
08.01.2014.

Drejtorét e Drejtorive t&¢ Komunés: Hajredin Shehu, Shkelgim Jakupi dhe Besnik Salihu,
jané nga subjekti politik i LDK. nd€rsa 4 drejtorét ¢ Drejtorive tjera té komunés jané nga
subjekti politik i PDK.

Ky pérfagésim &shté béré n¢ baz¢ (¢ nj¢ Marréveshje Politike & cilén e kané béré dy
subjektet politike né Koalicion: PDK-LDK. ku subjekti politik i LDK, né& bazé t&
Marréveshjes sé lidhur, udhéheq me tri drejtori. ndérsa subjekti politik i PDK, udhéheq
me 4 drejtori.

Né ndérkohé. kjo pérbérje péson ndryshime pér shkak se tre anétaré (¢ Kuvendit té
Komunés nga subjekti politik i AAK kalojné né subjektin politik t& PDK. késhtu subjekti
i PDK i bén¢ votat ¢ mjaftueshme apo 14 voté. pér & udhéhequr me Kuvendit e
Komunés. Pér kété arsye subjekti politik i PDK e prishi Marréveshjen ¢ Koalicionit me
LDK. késhtu i marrin edhe tri drejtorité q¢ i udhéheqté LDK. pér t'i udhéhequr nga vet
PDK-a.



N¢ ndérkohé nga Ekzekutivi i Komunés, me Vendim t¢ Kryetarit (& Komunés, higen
drejtorét e drejtorive komunale: Shkélgim Jakupi- drejtor i Drejtoris¢ per Shérbime
Publike dhe Emergjencé, me daté: 31.03.2015: Besnik Salihu - drejtor i Drejtorisé pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale me 09.03.2015 @ dhe Hajredin Shehu- drejtor i
Drejtorisé pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit. me daté:  04.03.2015.

Me kété rast. Kryetari i Komunés merr Vendim pér emérimin e kétyre drejloréve t€
drejtorive komunale:

|. Diana Bajrami-Reka, ¢ eméron pér drejtore né Drejtoriné ¢ Shéndetésisé dhe

Miréqenies Sociale. 23.03.2015:

2. Fatos Koxha. emérohet. u. d. i drejtorit né Drejtoriné e Urbanizmit, Kadastrit
dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit, 23.03.2015:
Ramadush Osmani, emérohet drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
Emergjencé, me 01 Prill 2015.
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Me daté 25.03.2016 me Vendim té Kryetarit t&¢ Komunés. Fatos Koxha — higet nga pozita
¢ u.d. drejtorit t& Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje 1€ Mjedisit, me
Vendim té Kryetarit emérohet, né vitin 08.04. 2016, Ukshin Qallaku.

Pak para pérfundimit & mandatit ¢ Ekzekutivit t& Komunés edhe kjo pérbérje péson
ndryshime. ashtu gé. drejtori i Drejtorisé sé¢ Administratés s¢ Pérgjithshme. Burim Caka,
ofron doréheqje nga pozita e drejtorit (& drejtorisé pér shkak & punésimit té tij né Gjykaté
Themelore né Ferizaj-dega né Kacanik.

Vendimi pér aprovimin ¢ dor¢hegjes s¢ tij u bé me Vendim & Kryetarit 1& Komunés me
28 Korrik 2017, ndérkaq nga kjo daté, punét dhe detyrat ¢ punés s¢ drejtorit t& DAP i
kryen Nénkryetari i Komunés Remzi Llezi, krahas punéve dhe detyrave € punés t&€
nénkryetarit t& komunés.



AKTIVITETI | KUVENDIT TE. KOMUNES
(Legjislatura e V)

Viti 2014

Mbledhja I

Me 30.01.2014. &shté mbajtur mbledhja e | ¢ Rregullt ¢ Kuvendit t&¢ Komunés, udhéhequr
nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jan€é marré kéto Vendime:

1.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja Inauguruese e Kuvendit té
Komunés;

2. Vendimi pér formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa né pérbérje:

3,

I. Xhelal Gashi. PDK. Kryesues sipas funksionit,
2. Arbnora Kuka . PDK.  anétare,
3. Sabedin Vishi . PDK. anétar
4. Tahir (aka. AAK . anétar,
5. Hajdar Loku, AAK.,  anétar,
6. Sclim Reka, LDK ., anttar dhe
7. Basri Kodra. LVV. anétar.

Vendimi pér formimin ¢ Komitetit pér Komunitete:
I. Kadri Krivenjeva, AAK, anétar,
2. Nazife Krasnigi. LDK. anétare,
3. Vlora Dema, LVV, anétare,
4. Elmihane Krasniqi-Malsiu, SHC-HANDIKOS, anétare dhe
5. Shemsedin Abazi. KDMLNJ anétar.

Kryesuesi i kétij Komisioni zgjidhet nga radhét e anétaréve.

Vendimi pér Aprovimin ¢ Planit t&¢ Punés s¢ Kuvendit t¢ Komunés, pér vitin
2014:

Vendimi pér bartjen ¢ bilanceve té pashpenzuara nga viti 2012 dhe 2013, né
vitin 2014

Vendimi pér shpalljen e interesit (& pérgjithshém pér zgjerimin e fushés sé
futbollit dhe fushé ndihmése:

Vendimi pér lejimin e mjeteve financiare pér realizimin e projekteve té
Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Kulturés;

Vendimi pér ndarjen ¢ bursave t& studentéve (& Komunés sé Kaganikut pér
vitin akademik 2013/2014; dhe

Vendimi pér financimin ¢ shpenzimeve té varrimit pér rastet mortore té
paragitura nga qytetarét e komunés sé Kaganikut.



Mbledhja 11

Me 28.02.2014. &sht¢ mbajtur mbledhja ¢ 1 (Dyté) ¢ Rregullt e Kuvendit té Komunés,
udh€hequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit (& Komunés:

2. Vendimi pér Aprovimin ¢ Planit & Punés sé Ekzekutivit ¢ komunés, pér vitin
2014;

3. Vendimi pér Aprovimin e Raportit Vjetor Financiar- pér vitin ¢ pérfunduar me
31.12.2013;

4. Vendimi pér formimin ¢ komisionit pér ndarjen ¢ bursave pér studentd t&
komunés s¢ Kaganikut, pér vitin akademik 2013/2014:

5. Vendimi pér Rishgyrtimin ¢ Vendimit pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e
Palestrés Sportive;

6. Vendimi pér ndryshim plotésimin ¢ nenit 9 & Rregullores pér pagesén e tarifave
dhe ngarkesave administrative dhe shérbimeve (¢ tjera komunale O1Nr, 05-
4236/10:

7. Vendimi pér formimin e komisionit pér hartimin e njé Rregulloreje pér caktimin e
vijés rregulluese, vijés s¢ ndértimit si dhe kushteve tjera ndértimore, né pjesét ku
ekziston Plani rregullues urban, deri me miratimin e Planeve Rregulluese Urbane;

8. Vendimi pér themelimin ¢ njé komisioni pér gjetjen ¢ alternativave t& lokacionit
plr varrezat ¢ gytetit n¢ komunén ¢ Kaganikut;

9. Vendimi pér zgjidhjen pérfundimtare (& statusit t¢ NKP **Lypoteni™: dhe

10. Vendimi pér themelimin ¢ komisionit t& aksionaréve pér KRM **Pastértia’, sh. a-

Njésia né Kaganik.

.



Mbledhja IT1

Me 31.03.2014, éshté mbajtur mbledhja e 11l (Treté¢) e Rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues 1 Kuvendit. jané marré kéto Vendime:

1. Aprovimii Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t¢ Komunés,
| 2 |

2. Vendimi pér destinimin ¢ mjeteve linanciare pér realizimin ¢ projekteve té
drejtorisé sé Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Pylltarisé. me Buxhetin e vitit 2014;

3. Vendimi pér ndryshimin e destinimit ¢ parcelés kadastrale 664 (¢ Zonés
Kadastrale Kaganik, nga Plani Zhvillimor Urban i Kacanikut nga destinimi,
shérbime dhe banim individual. né zonén pér banim kolektiv dhe afarizém:

4. Vendimi mbi Vértetimin ¢ interesit & pérgjithshém publik pér ndértimin e
Stadiumit & Qytetit:

:JI

Vendimi mbi Vértetimin ¢ interesit t&€ pérgjithshém publik pér ndértimin e
Stadiumit & Qytetit. Varrezat ¢ Déshmoréve dhe Varrezat e Qytetit:

6. Vendimi mbi bartjen ¢ (€ drejtés s€ shirytézimit (& pasurisé sé paluajtshme nga
prona shogérore. Shogéria Sportive “Lepenci™. né Proné Komunale. né pérbérje;

7. Vendimi pér formimin ¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, né pérbérje:
Kryetari i Komunés - Kryesues,

Komandanti i Stacionit Policor né Kacanik,

Pérfaqésuesi i Késhillit té Bashkésisé Islame né Kacanik,

Pérfagésuesi nga komunitetet etnik pakicé né komuné,

Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete,
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Drejtori i Drejtorisé pér Arsim,

Kryetari i Késhillit té Prindérve té Arsimit,

9. Pérfagésuesi i FSK-sé,

10. Pérfagésuesi i Késhillit I.okal pér Siguri Publike,

I'l. Kryesuesi i Ekipit Veprues Komunal pér Siguri né Bashkési,
12. Pérfagésuesi nga Sektori Emergjencave Civile Komunale,
13. Pértagésuesi i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
14. Pértagésuesi i OJQ-ve lokale,

15. Pérfaqésuesi i mediave lokale,

16. Pérfagésuesi i bizneseve lokale,

17. Pérfaqésuesi nga komuniteti lokal i personave me aftési té kufizuar.

o0



Mbledhja e 1V

Me 30.04.2014. ésht¢ mbajtur mbledhja e [V (Katért) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime;

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit t¢ Komunés;

2. Vendimi pér Aprovimin e Raportit t&€ Punés sé Ekzekutivit t&¢ Komunés pér vitin
2013;

3. Vendimi pér Aprovimin ¢ Raportit Financiar pér periudhén janar-mars, 2014,
4. Vendimi pér Aprovimin e Rregullores pér Shérbime Publike:

5. Vendimi pér formimin ¢ komisionit t¢ pérkohshém pér plotésimin e emértimit té
rrugéve lokale qé nuk jané (&€ emértuara né komunén e Kaganikut; dhe

6. Vendimi pér themelimin ¢ komisionit komunal & aksionaréve pér KRU”
Bifurkacioni™ sh. a. njésia né Kaganik. N& két¢ komision pér anétaré nga radhét e
Kuvendit & Komunés emérohen:
[. Sherife Troni, anétar nga subjekti politik i AAK, dhe
2. Selim Reka. anétar nga subjekti politik i LDK.

Mbledhja e V

Me 27.06.2014. &shté mbajtur mbledhja ¢ V (Pesté) ¢ Rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t&¢ Komunés;

2. Vendimi pér Aprovimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore e Komunés sé
Kaganikut pér vitet 2015-2017:

3. Vendimi pér emértimin ¢ rrugéve & paemértuara lokale né komunén e
Kaganikut:

4. Vendimi pér Aprovimin e Planit té aktiviteteve t& Komitetit pér Komunitete
pér vitin 2014; dhe

5. Debatohet Problematika e Ujit t€ pijes né gqytetin ¢ Kaganikut.



Mbledhja e VI

Me 18.07.2014, ¢shté mbajtur mbledhja e VI (Gjasht€¢) e Rregullt ¢ Kuvendit té
Komunés, udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

Me

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit t¢ Komunés;
Vendimi pér Aprovimin e Raportit t& Buxhetit pér periudhén janar-qershor, 2014;
Vendimi pér Rishikimin Gjashtémujor t&¢ Buxhetit t¢ Komunés. pér vitin 2014,

Raporti Final i Audtimit t& P&rgjithshém dhe Plani i Veprimit lidhur me Pasqyrat
vjetore financiare. pér vitin e pérfunduar me 31.12.2013: dhe

Vendimi pér ndarjen e masés drusore t€ konfiskuar shkollave t& komunés.

Mbledhja e VII

10. 09.2014 &shté mbajtur mbledhja e VII ( Shtat¢) e Rregullt e Kuvendit té

Komunés, udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit, jan¢ marré kéto Vendime;

1.

2,

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit & Komunés;

Vendimi pér Aprovimin ¢ Rregullores pér vendosjen e tatimit né proné né
territorin ¢ komunés s¢ Kacanikut, pér vitin 2015

Vendimi pér rialokimin dhe transferin e mjeteve € projekteve kapitale sipas
buxhetit t& vitit 2014;  dhe

Vendimi pér formimin ¢ komisionit komunal & aksionaréve pér NKP = Stacioni i
Autobustéve™ SIH. A- Kacanik. N¢ két¢ komision pér anétaré nga radhét e
Kuvendit t& Komunés emérohen:

I. Sabedin Vishi, PDK. dhe

2. Hajdar Loku, AAK.



Mbledhja e VIII

Me 30.09.2014, éshté mbajtur mbledhja ¢ VIII (Teté) Rregullt ¢ Kuvendit (& Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues 1 Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit t&¢ Komunés:

Vendimi pér miratimin e Buxhetit t¢ komuné&s, pér vitin fiskal 2015 dhe
Vlerésimet pér vitet, 2016-2017:

Informaté& pér pérfundimin ¢ vitit shkolloré. 2013/2014.

Mbledhja e IX

Me 31.10.2014. ¢shté mbajtur mbledhja e IX (Nénté) € Rregullt ¢ Kuvendit t&¢ Komunés,
udh&hequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

1.

h

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t&¢ Komunés:

Vendimi pér aprovimin ¢ Rregullores pér Transportin Rrugor né Territorin e
Komunés s¢ Kaganikut;

Vendimi pér formimin ¢ Komitetit pér Shérbime Publike, né pérbérje;

I. Kemal Mérseli. PDK. anétar.

2. Arbesa Berisha, PDK. anétare,

3. Sherife Troni. AAK. anélare

4. Lejla Koxha-Shehu, LDK, anétare. dhe
5. Avni Tafili, PD, anétar.

Vendimi pér aprovimin e Raportit —IX- mujoré tinanciar. pér periudhén, Janar-
Shtator 2014.

Vendimi pér ndryshim plotésimin ¢ Vendimit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés 01Nr, 16-
2195/14, pér ndarjen e bursave t& studentéve té komunés,

Vendimi pér Ndryshim Plotésimin ¢ Vendimit t& Komitetit pér Politiké dhe

Financa, ashtu qé n¢ vend (& Basri Kodra, pér shkak t¢ doréhegjes sé tij, né KPF
emérohet, Raif Kasa nga VYV,
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Mbledhja e X
Me 12.12.2014, &shté mbajtur mbledhja ¢ X (Dhjeté) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit t¢ Komunés,
udh€hequr nga Xhelal Gashi. Krvesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime;
I. Aprovimii Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t¢ Komunés;

2. Vendimi pér aprovimin e Rregullores pér pagesén e tarifave dhe ngarkesave
administrative, gjobave dhe shérbimeve té tjera komunale,

Mbledhja e XI

Me 30.12.2014, &sht€¢ mbajtur mbledhja e XI (Njémbédhjeté) t& Rregullt e Kuvendit té
Komunés, udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

1. Aprovimii Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar e Kuvendit t&¢ Komunés:
2. Vendimi p&r Aprovimin e Planit t& Mbledhjeve t¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin
2015: dhe

3. Vendimi pér Aprovimin ¢ Planit (& vlerésimit & rrezikut nga fatkeqésité natyrore
né komunén ¢ Kaganikut.
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MBLEDHJE SOLEMNE

Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut. gjaté vitit 2014, ka mbajtur tri. mbledhje me

karakter Solemn dhe até: me dat¢ 17.02.2014. nj¢ mbledhje Solemne i kushtohet. Dités
s¢ Pavardsisé s¢ Kosoveés. Me 11.06.2014. njé mbledhje Solemne i kushtohet. Dités sé
Clirimit 18 Komunds dhe mé dat¢ 10 gusht 2014, njé mbledhje Solemne i kushtohet. Dités
s¢ Déshmoréve & Komunés.

MBLEDHJE KOMEMORATIVE

Kuvendi i Komunés Kaganik, me daté 13.09.2014, ka mbajtur njé Mbledhje
Komemorative n¢ Pérkujtim (& jetés dhe veprés s¢ anétarit t& ndjeré t&¢ Kuvendit té
Komunés s¢ Kaganikut nga subjekti politik i PDK, laz Ceka. i cili ndérroi jeté me 12
shtator pas nj¢ s¢mundje ¢ réndé. Mbledhja u mbajt n¢ shtépiné ¢ kulturés™ Xheladin
Kurtaj™ né Kacanik. ku morén pjes¢ personalitete nga vendi dhe me gjeré. Po né kété dité
gshté béré edhe varrimi i té ndjerit. llaz Ceka.

DEBATE PUBLIKE

Kuvendi 1 Komunés s¢ Kaganikut. gjaté vitit 2014. ka organizuar dhe mbajtur Debate
publike me gytetaré t& komunés pér ¢éshtje 1€ pérgjithshme jané mbajtur 2 Debate, dhe
disa debate tjera pér ¢éshtje (& veeanta. si. pér Buxhetin ¢ komunés dhe pér ¢éshtje tjera
mé réndési pér komunén.

MONITORIMI I MBLEDHJEVE
Monitorimi i mbledhjeve t& rregullta t¢é kuvendit nga strukturat vendore éshté

béré nga MAPL-a. pérmes Tel prezencés, ndérsa nga strukturat ndérkombétare,
mbledhjet e rregullta ¢ Kuvendit. jané monitoruar nga OSBE-a.
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PERBERJA E KUVENDIT TE KOMUNES
( Legjislatura e V)

Viti 2015
Kuvendi i Komunés s¢ Kacanikut i dal¢ nga Zgjedhjet Lokale t¢ datés 03 Néntor

2013, numéron gjithsej 27 anétaré.
Kuvendi i Komunés i Legjislaturés sé¢ V, n€ vitin 2015, ka punuar me kété pérbérje:

Nr. rend Emri dhe Mbiemri Subjekti Politik Pozita
1. Xhelal Gashi ~ pbk | Kryesues
2 ‘ Bajram Baftiri i PDK i Anétar
3 ‘ Ramadan Dema 1 PDK | Angtar
4. ‘ Osman Krasnigi 1 PDK 1 Anétar
5 | Sabedin Vishi \ PDK J Anétar
6. \ Kemal Mérseli \ PDK ‘ Anétar
T \ Nexhat Loku | PDK | Anétar
8. ‘ Arbesa Berisha ‘ PDK ‘ Anétare
9, | Pranveré Loku-Zharku ‘ PDK ‘ Anétare
10. | Arbnora Kuka ‘ PDK ‘ Anétare
1. | Fitore Luzha \ PDK \ Anétare
12: | Tahir Caka | AAK | Anétar
I3, J Hajdar Loku \ PDK \ Anétar
14. i Kadri Krivenjeva ‘ PDK | Anétar
[5% j Lirije Qeli- Luta ‘ PDK ‘ Anétare
16. | Sherife Troni | AAK | Anétare
ez \ Selim Reka ‘ LDK ‘ Anétar
18. J Artan Shehu f LDK E Anétar
19. ‘ Nazife Krasniqi f LDK f Anétare
20. | Lejla Koxha-Shehu | LDK | Anétare
2., ‘ Basri Kodra l Pavarur [ Anétar
2. \ Raif Kasa ; LVV | Anétar
23, \ Vlora Dema \ LVV \ Anétare
24, \ Avni Tafili \ PD \ Anétar
25 ‘ Lebibe Bela ‘ PD | Anétare
26. \ Shukri Luta 1 BDK \ Anétar
27, ‘ Samira Burrniku ‘ AKR ‘ Anétare

Me Kuvendin e Komunés udhéheq. Xhelal Gashi, Kl‘}_"CSllL{S i Kuvendit t&¢ Komunés.
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Pérbérja e Komitetit pér Politiké dhe Financa(KPF) né vitin 2015;

Nr. Emri dhe Mbiemri ‘ subjekti pozita
ren. |
i I Xhelal Gashi ‘ PDK \ Kryesues sipas funksionit
2. l Sabedin Vishi | PDK ‘ anétar
| 3. ‘ Arbnora Kuka 1 PDK \ anétare
| 4. ‘ Tahir (aka AAK anétar
‘ ;3 Hajdar Loku : AAK anétar
0. | Selim Reka LDK | anétar '
7. | Raif Kasa B I ___l_,)/V | anétar

Né ndérkohé Kkjo pk,_lhulk, pféson" h_cii‘_\'s}1ir11c. me até & anétari, Hajdar Loku, jep
doréheqje nga KPF. pér shkak t& kalimit té tij né subjektin politik t¢ PDK, dhe né vend t&
tij, pér anétar té KPF. emérohet, Avni Tafili nga Partia e Drejtésisé (PD).

Komitetit pér Komunitete, né vitin 2015

Nr.ren. | Emridhe Mbiemri subjekti | pozita
l. | Kadri Krivenjeva AAK | Kryesues
2 | Nazife Krasniqi | LDK [ anétar
3. | Vlora Dema | LVV | anétare
4. ’ Elmihane Malsiu Shoqgéria . ‘ anétar
[ civile/HANDIKOS
Lj. _ l Shenmcdrin A b?i’-i | Shq{]ériarci\ilc l\',\flljl)l‘ﬁ;lﬁ I ~ anétar

Me Komitetin pér Komunitete udh€heqé. Kadri Krivenjeva, Kryesues i Komitetit pér
Komunitete.

Me voné kjo pérbérje péson ndryshime me até qé&, Kadri Krivenjeva jep doréheqgje nga ky
komitet dhe né¢ vend ¢ tij, caktohet Pranveré Loku-Zharku- nga PDK, ndérkaq
Kryesuese e Komitetit pér Komunitete me Vendim té kétij komiteti, zgjidhet;
Nazife Krasniqi.

Komiteti pér Shérbime Publike, né vitin 2015;

Nr. Emri dhe Mbiemri subjekti Pozita
rend.

I Kemal Mérseli, PDK Kryesues
| 2. | Arbesa Berisha | PDK [ anétare
| 3. " Sherife Troni ‘ AAK \ anétare

4. | Lejla Koxha-Shehu | LDK | anétare
S Ao w | angar |
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Ekzekutivi i Komunés né vitin 2015, kishte kété pérbérje:

Nr. Emri dhe Pozita
; Mbiemri
10. | Besim llazi Kryetar i Komunés
\
11. | Remzi Elezi Nénkryetar i Komunés
12. | Burim Caka | Drejtor i Drejtorisé pér Administraté té
| Pérgjithshme(DAP),
13. | Diana Reka Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenies
Sociale(DSHMS)
14. | Bahri Selimi drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe
| Zhvillim(DEFZH)
15. | Enver Kamishi Drejtor i Drejtorisé pér Arsim dhe Kulturé(DAK)
16. | Fatos Koxha u.d. i Drejtorit té Drejtoris¢ pér Urbanizém, Kadastér
dhe Mbrojtje t& Mjedisitt DUKMM)
17. | Ramadush Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
Osmani Emergjencé(DSHPE)
18. | Zylfi Koxha Drejtor i Drejtorisé pér Bujgési, Zhvillim Rural dhe
Pylltari(DBZHRP)

Me Ekzekutivin ¢ Komunés. udhéheqgé Kryetari i Komunés, Besim Ilazi.
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AKTIVITETI I KUVENDIT TE KOMUNES
(Legjislatura e V)

Viti 2015

Mbledhja I

Me 30.01.2015. €shté mbajtur mbledhja e I-r (Paré) e Rregullt ¢ Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime;

h
3

0.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ XI-t& ¢ Rregullt e KK, pér vitin 2014;

Vendimi pér aprovimin ¢ Planit t& Punés s¢ Ekzekutivit t€ Komunés, pér vitin
2015;

Vendimi pér aprovimin ¢ Planit & aktiviteteve (&€ Komitetit pér Komunitete, pér
vitin 2015;

Vendimi pér aprovimin e Planit strategjik i veprimit t& grupit (& grave, pér vitin
2015;

Vendimi péraprovimit (¢ Rregullores pér caktimin e orarit té punés sé subjekteve
afariste né territorin ¢ komunds s¢ Kacanikut;

Shqyrtohet Kérkesa ¢ MAPL pér rishqyrtimin ¢ Rregullores pér pagesén e
tarifave, ngarkesave administrative, gjobave dhe shérbimeve té tjera komunale;
dhe

Vendimi pér lejimin ¢ mjeteve financiare nga kategoria ¢ subvencioneve dhe

transfereve. pér realizimin ¢ projekteve t& DAK. pér vitin 2015.

Mbledhja 11

Me 27.02.2015, éshté mbajtur mbledhja e 11 (Dyté) e Rregullt ¢ Kuvendit t¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

I.

2,

b2

4.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar e Kuvendit t& Komunés;
Aprovimi i Raportit t¢ Punés s¢ Ekzekutivit t¢ Komunés pér vitin 2014;
Aprovimi i Raporti Vjetor Financiar, pér vitin 2014

Vendimi pér bartjen ¢ mjeteve vetanake (€ pashpenzuara né buxhetin ¢ komunés
pér vitin 2015:
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h

Vendimi pér ndarjen ¢ mjeteve pér subvencione dhe transfere sipas buxhetit té
komunés pér vitin 2015;

Vendimi p&r destinimin ¢ mjeteve financiare pér realizimin e projekteve t&
drejtoris¢ s¢ BZHRP (& parapara me buxhetin e vitit 2015:

Aprovimi i Raportit & Punés s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa pér vitin
2014; dhe

Aprovimi i Raportit t& Punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2014,

Mbledhja I11

Me 01.04.2015 &sht€ mbajtur mbledhja ¢ [ (Treté) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit t& Komunés,
udh€hequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime;

l.

2:

Me 28.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit t& Komunés:

Vendimi pér aprovimin ¢ Rregullores pér ndryshim plotésimin e Rregullores pér
ndarjen e bursave t¢ studentéve té komunés;

Vendimi pér rregullimet buxhetore & pagave dhe méditjeve sipas buxhetit té
komunés pér vitin 2015;

Vendimi pér shfugizimin ¢ Vendimit (& Kuvendit (& Komunés, 0INr. 463-11 t&
dat€s 20 shkurt 1986, pér dhénien né shfrytézim ¢ pérhershém pasuring e
paluajtshme. Organizatés Punuese “Saniteks™ nga Klladusha e Madhe, pa
kompensim.

Njoftohet KK lidhur me doréhegjen ¢ dy anétaréve & Komiteteve obliguese té

KK. Hajdar Loku nga Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe Kadri Krivenjeva
nga Komiteti pér Komunitete.

Mbledhja e IV

04.2015. ¢sht& mbajtur mbledhja e 1V (Katért) e Rregullt ¢ Kuvendit t¢ Komunés,

udh€hequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime:

L

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit t¢ Komunés:
Vendimi pér aprovimin e Raportit financiar pér periudhén, janar-mars 2015;

Vendimi pér vértetimin ¢ interesit (& pérgjithshém publik. pér vazhdimin e
ndértimit - rregullimin ¢ shtratit 1& lumit Nerodimja né Kaganik:
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4.

Me

Vendimi pér dhénien ¢ Pélgimit  kompanis¢ “AFA ENERGY™ sh.p.k nga
Prishtina, pér ndértimin ¢ Hidrocentralit 2.4 MW né vendin, Reka e Kotlinés né f.
Kotling:

Vendimi pér dhénien ¢ Pélgimit kompanisé =2 Korriku™ sh.p.k. nga . Soponicg,

pér ndértimin e Hidrocentralit = Soponica™ me kapacitet 1.3 MW né& lumin Lepenc
n¢ fshatrat, Soponicé dhe Doganaj:

Mbledhja e V

29.05.2015. &sht¢ mbajtur mbledhja e V e Rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés,

udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

2

S.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit t¢ Komunés:

Propozim Rregullore pér ndryshim plotésimin e Rregullores O1Nr. 16-3317/15 t&
datés 30.01.2015 Pér pagesén e tarifave, ngarkesave, gjobave dhe shérbimeve t&
tjera komunale;

Propozim Vendimi pér vértetimin e interesit t&€ pérgjithshém publik, pér
vazhdimin e nd&rtimit —rregullimin e shtratit t&¢ lumit Lepenc né¢ Kaganik;

Vendimi pér ndryshim plotésimin ¢ Vendimit t¢ Kuvendit t¢ Komunés O]Nr.
400-2428/15 pér realizimin e projekteve té drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Kulturés;
dhe

Vendimi pér Rishikimin ¢ buxhetit 1€ komunés pér vitin 2015.

Mbledhja e VI

Me 30.06.2015 &shté mbajtur mbledhja e VI (Gjashté) e Rregullt e Kuvendit &€ Komunés,
. udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jané& marré kéto Vendime;

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t¢ Komunés;

Vendimi pér aprovimin ¢ Kornizés afatmesme buxhetore e komunés sé
Kacanikut, pér vitet 2016-2018:

Vendimi pér caktimin ¢ lokacionit pér vendosjen e shtatores s¢ Qamil llazi — *
Komandant Bardhit™;  dhe

Vendimi pér formimin e komisionit pér dhénien ¢ pronés publike t¢ komunés né
shfrytézim, né kété pérbérje:

caktohet nga Kryetari i Komundés,

caktohet nga Kryetari i Komunés.

. o caktohet nga Kryetari i komunés.

4. Nexhat Loku, anétar i kuvendit nga PDK,

5. Selim Reka,  anétar i kuvenditnga LDK,

6. Tahir Caka.  anétari kuvendit nga AAK, dhe

T nga shogéria civile.
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Mbledhja e VII

Me 31.07.2015 ¢shié mbajtur mbledhja ¢ VIL (Shtaté) ¢ Rregullt e Kuvendit (& Komungés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit. jan¢ marr€ kéto Vendime:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t& Komunés;

2. Vendimi pér aprovimin ¢ Raportit t& buxhetit té komunés pér periudhén janar-
gershor 2015:

3. Vendimi pér Aprovimin ¢ Rregullores pér (& drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e
nxéndsve 18 shkollave & mesme (€ larta (& komunés s¢ Kaganikut:

4. Propozim Vendimi pér dhénien e PElqimit kompanis€ projektuese inxhinierie
ndértimore SH. A. “P&I"nga f. Elezaj, pér ndértimin ¢ Hidrocentralit 2.4 MW né
vendin. Kriva Reka né 7Z.K Kacanik:

5. Vendimi pér formimin ¢ komisionit t&¢ ankesave & paléve n& procedurén e
dhénies né shirytézim & pronés sé paluajtshme t& komunés, né pérbérje:

|. Kadri Krivenjeva. anétar i KK nga PDK;

2. Raif Kasa, anétar i KK nga LVV;

3. Ukshin Qallaku, anétar nga ekzekutivi i komunés, i caktuar nga
kryetari i komunés:

4. Haméz Berisha. anétar nga ekzekutivi i komunés. i caktuar nga
kryetari i komunés: dhe

5. Mirlinda Hysa. anétaer nga shogéria civile.

6. Vendimi pér ndarjen e masés drusore (& konfiskuar. shkollave, dhe

7. Vendimet pér plotésimin ¢ Komiteteve obliguese t¢ Kuvendit; Komitetin pér
Politiké dhe financa, dhe Komitetin ¢ Komuniteteve., me nga njé anétar.

7.1. Komiteti pér Politiké dhe Financa plotésohet me anétarin, Avni Tafili né
vend t& Hajdar Lokut i ¢ili ka ofruar doréhegje nga ky komitet.

7.2. Komiteti pér Komunitete. p;otésohet me anétaren, Pranveré Loku, né vend t&
Kadri Krivenjeva, i cili ka ofruar doréheqje nga ky komitet.

28



Mbledhja e VIII

Me 29.09.2015. éshté mbajtur mbledhja ¢ VI (Teté) e Rregullt e Kuvendit t& Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime:

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit t& Komunés:

Vendimi pér miratimin e Buxhetit t& komunés. pér vitet, 2016-20138:
Vendimi pér Aprovimin e Rregullores pér vendosjen e tatimit né proné né
territorin ¢ komunés sé Kaganikut. pér vitin 2016:

Aprovohen 14 Vendime pér mbrojtjen e vlerave (& natyrés:

I. Pér mbrojtjen ¢ vlerés sé natyrés té trungjeve t& bungut( Quercus sp) né

fshatin Bob si monument i natyrés , / Lénda: 01.Nr.16-30553/15;

2. Pér mbrojtjen ¢ vlerés sé natyrés t& trungut t& qarrit ( Quercus cerris ) né Kaganik té
Vjetér si monument i natyrés. / Lénda: 01.Nr. 16-30556/15;

3. Pér mbrojtien ¢ vlerés s¢ natyrés t& trungut (¢ qarrit ( Quercus cerris ) né Kaganik t&
Vjetér si monument i natyrés, / Lénda : O1.Nr. 16-30558/15:

4. Pér mbrojtjen ¢ vlerés sé natyrés t& trungjeve t& dushkut ( Quercus sp ) né Kaganik t&
Vjetér si monument i natyrés, Lénda : /O1.Nr. 16-30559/15,

5. Pér mbrojtjen e vlers sé natyrés (& trungjeve & dushkut ( Quercus sp ) dhe

garrit (quercus cerris) né fshatin Runjevé si monument i natyrés, / Lénda:

O1.Nr, 16-30571/15;

6. Pér mbrojtjen ¢ vlerés s¢ natyrés t& trungjeve t& dushkut Quercus sp, né

fshatin Jvajé, si monument i natyrés , / Lénda: O1.Nr. 16-30561/15;

7. Pér mbrojtjen e vlerés s¢ natyrés & trungu i shelgut ( Salix - alba), n¢ Kaganik si
monument i natyrés. / Lénda: O1.Nr. 16-30568/15:

8. Pér mbrojtjen ¢ vlerés sé natyrés (& trungut t& dushkut (Quercus sp.)

né fshatin Kotling si monument i natyrés . / Lénda: 01.Nr. 16-30562/15;

9. Pér mbrojtien e vlerés sé natyrés (& trungut t€ gqarrit ( Quercus cerris )
né fshatin Kovagec si monument i natyrés, / Lénda: 01.Nr. 16-30564/15;

10.  Pér mbrojtjen ¢ vlerés sé natyrés t& kompleksit t& pishave né fshatin Strazhé si
pejsazh i mbrojtur,Lénda: O1.Nr. 16-30567/15;

11, Pér mbrojtjen e vlerés sé natyrés © Guri i Zi". né fshatin Llanishtg,
si monument i natyrés, L.énda: O1.Nr. 16-30575/15;

12, Pér mbrojtjen ¢ vlerés sé natyrés “Guri i Gjaté” né fshatin Stagové si monument i
natyrés, / Lénda: 01.Nr. 16-30576 /2015;

13. Pér mbrojtjen ¢ vlerés sé natyrés humnera n¢ Shpatin e Qenares né fshatin
Gllobogicé, si monument i natyré, / Lénda: 01.Nr. 16-30578/2015:

4. Pér mbrojyen ¢ vlerés sé¢ natyrés “Shpella e Shullanit™, né fshatin

Sllatiné si monument i natyrés, Lénda: / 01.Nr. 16-30579/2015.

Vendimi pér aprovimin ¢ Planit t& Veprimit pér rekomandimet zbatuese né
raportin vjetor t& auditimit 2014: dhe

Vendimi pér formimin ¢ komisionit pér rishikimin e procesit pér emértimin dhe
riemértimin ¢ rrugéve lokale né territorin ¢ komunés s¢ Kaganikut, sipas
Kérkesave dhe shgetésimeve t& qytetaréve.

I.Kemal Mérseli, anétar i kuvendit,
2.Kadri Krivenjeva,  anétar i kuvendit.
3.Nazife Krasniqi. anétare ¢ kuvendit.
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4.Fatos Koxha.......cooooeiii, nga ckzekutivi i komunés, i caktuar nga
kryetari i komung¢s, dhe

5. Bupim Cakil oo nga ckzekutivi i komunés, i caktuar nga
kryetari i komunés.

Mbledhja e IX

Me 30.10.2015. &shté mbajtur mbledhja e IX (Nénté) té Rregullt e Kuvendit t& Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

1. Aprovimii Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit t& Komunés;
2. Aprovohet Raporti i buxhetit t&¢ komunés pér periudhén, janar-shtator 2015;

3. Vendimi pér aprovimin ¢ Planit pér Ri-integrimin e personave té ri-atédhesuar;
dhe

4. Njoftohet me Informatén pér pérfundimin e vitit shkollor 2014/ 20135.
Mbledhja e X

Me 30.11.2015, &shté mbajtur mbledhja ¢ X & Rregullt e Kuvendit t¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit té¢ Komunés;

2. Aprovohet Rregullorja pér mbrojtjen e (€ miturve nga dukurité qé démtojné
shéndetin dhe zhvillimin ¢ tyre: dhe

3. Vendimi pér themelimin e vendgjuetive t¢ pérbashkéta né komunén e Kaganikut.
Mbledhja e XI

Me 28.12.2015, &sht¢ mbajtur mbledhja ¢ XI t¢ Rregullt ¢ Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime:

1. Aprovimii Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit t&¢ Komunés;

2. Vendimi pér Aprovimin ¢ Planit & Punés s¢ Kuvendit ¢ Komunés, pér vitin
2016:

3. Vendimi pér aprovimin ¢ Rregullores pér Ndryshim plotésimi ¢ Rregullores O1NTr.
16-3317/15 pér pagesén e tarifave, ngarkesave administrative, gjobave dhe
shérbimeve & tjera komunale, t& datés 30.01.2015;  dhe

4. Vendimi pér refuzimin ¢ e Kérkesés sé Basri Kodra, (& parashtruar né emér té
subjekteve politike opozitare t& pérfagésuara né kuvend, me pérjashtim ¢ LDK,
pér nxjerrjen ¢ njé Deklarate né emér & Kuvendit t& Komunés, pér kundérshtimin
¢ dy Marréveshjeve (¢ nénshkruara nga geveria ¢ Republikés sé¢ Kosovés, 1.
Asociacionit- ¢ quajtur Zajednica, dhe 2. Demarkacionit.
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MBLEDHJE SOLEMNE

Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut. gjaté vitit 2015, ka mbajtur tri mbledhje me
karakter Solemn dhe até; me daté 17.02.2015, njé mbledhje Solemne i kushtohet, Dités
s¢ Pavarésisé s¢ Kosovés. Me 11.06.2015, njé mbledhje Solemne i kushtohet, Dités s¢
G lirimit t¢ Komunés dhe mé daté 10 Gusht 2015, nj¢é mbledhje Solemne i kushtohet,
Dités

s¢ Déshmoréve (¢ Komunés.

DEBATE PUBLIKE
Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut. gjat¢ vitit 2015, ka organizuar dhe mbajtur Debate

publike me gqytetard 1& komunés pér ¢éshtje t€ pérgjithshme, 2 dhe pér ¢éshtje 1& veganta,
si. pér Buxhetin ¢ komunés dhe pér ¢éshtje tjera mé réndési pér komunén,

MONITORIMI I MBLEDHJEVE

Monitorimi i mbledhjeve (€ rregullta té kuvendit nga strukturat vendore éshté
béré nga MAPL-a. pérmes Tel-Prezencés, ndérsa nga strukturat ndérkombétare,
mbledhjet e rregullta t&¢ Kuvendit. jané monitoruar nga OSBE-a.
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PERBERJA E KUVENDIT TE KOMUNES
(Legjislatura V)

Viti 2016
Kuvendi i Komunés sé¢ Kaganikut i dalé nga Zgjedhjet Lokale & datés 03 Néntor
2013, numéron gjithsej 27 anétaré.

Pérbérja ¢ anétaréve ¢ Kuvendit t¢ Komunés, (& Legjislaturés sé V. né vitin 2016
&shté si vijon:

Nr. rend Emri dhe Mbiemri Subjekti politik Pozita
l. Xhelal Gashi PDK Kryesues
2. ‘ Bajram Baftiri ‘ PDK ‘ Anétar
3. ‘ Ramadan Dema ' PDK | Anétar
4. | Osman Krasnigqi | PDK ‘ Anétar
5. | Sabedin Vishi | PDK | Anétar
6. | Kemal Mérseli ‘ PDK ‘ Anétar
P | Nexhat Loku | PDK | Anétar
8. | Arbesa Berisha j PDK | Anétare
9. ‘ Pranveré Loku-Zharku ! PDK ‘ Anétare
10. [ Arbnora Kuka ‘ PDK ‘ Anétare
11. ‘ Fitore Luzha ‘ PDK ‘ Anétare
12. | Tahir Caka | AAK | Anétar
13. ‘ Hajdar Loku “ PDK | Anétar
14, ’ Kadri Krivenjeva \ PDK \ Anétar
15. \ Lirije Qeli- Luta \ PDK | Anétare
16. ‘ Sherife Troni : AAK ’ Anétare
17. | Selim Reka | LDK | Anétar
18. ’ Artan Shehu ‘ LDK ‘ Anétar
19. | Nazife Krasnigi | L.DK | Anétare
20. J Lejla Koxha-Shehu | LDK | Anétare
2 | Basri Kodra \ Pavarur ‘ Anétar
22, | Raif Kasa | LVV | Anétar
21, | Vlora Dema J LVV % Anétare
24. | Avni Tafili | PD | Anétar
25. | Lebibe Bela | PD | Anétare
26. 1 Shukri Luta ] BDK 1 Anétar
2 ‘ Samira Burrniku ' AKR ! Anétare

Me Kuvendin ¢ Komunés udhéheq. Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit.
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Pérbérja e Komitetit pér Politiké dhe Financa(KPF) né vitin 2016;

Nr.ren. | Emri dhe Mbiemri subjekti E pozita
L. Xhelal Gashi | PDK Kryesues sipas
| funksionit
2 | Sabedin Vishi } PDK | | andtar
3 ‘ Arbnora Kuka i PDK ! anétare
4. | Tahir Caka | AAK T angar
3. ‘ Selim Reka ‘ LDK ‘ anétar
6. ‘ Rail Kasa ‘ LVV ‘ anétar
% | Avni Tafili | PD | anétar
Komitetit pér Komunitete né vitin 2016;
Nr. ren. | Emri dhLMblemn s \ subjekti pozita
k. Nazife Krasniqi LDK Kryesues
2 | Pranveré Loku-Zharku 1 PDK | anétare
3 | Vlora Dema | LVV | anétare
& | Elmihane Krasniqi-Malsiu 1 Shoggéria civile/ ‘ : anétare
HANDIKOS : e
5 Shemsedin Abazi [ Shoqgria civile ‘ anétar
I . __KMLDNJ ]
Komiteti pér Shérbime Publike né vitin 2016;
Nr. Emri dhe Mbiemri sub;ektl_ Pozita
' rend.
1. Kemal Mérseli, PDK Kryesues
s | Arbesa Berisha | PDK | anétare
3 | Sherife Troni | AAK | anétare
4. \ Lejla Koxha-Shehu ‘s LDK | anétare
By J Avni Tafili | PD | anétar

Né ndérkohé Kkjo pubur]t, pcson ndwshlmL “ashtu qé né vend t& Avni Tafili. me Vendim
t¢ Kuvendit t¢ Komunés ¢ datés 30.03.2016, né Komitetin e Shérbimeve Publike
emérohet, Lebibe Bela- anétare e KSHP.
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Pérbérja e Ekzekutivit t¢ Komunés né vitin 2016:

10. | Fatos Koxha

11.

Ramadush
Osmani

12. | Zylfi Koxha

‘ I S, .
Me Ekzekutivin ¢ Komunés, udhéheqé, Kryetari i Komunds. Besim [lazi.

} Nr. | Emri dhe Pozita
Mbiemri
‘ 4. | Besim llzai ‘ Kryetar i Komunés
’ 5. | Remzi Elezi Nénkryetar i Komunés
1
' 6. | Burim (aka drejtor i Drejtorisé pér Administraté té
| . ' Pérgjithshme(DAP),
J T ‘ Diana Reka | drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenies
| | Sociale(DSHMS)
8. | Bahri Selimi ! drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe
| | Zhvillim(DEFZH)
9. | Enver Kamishi drejtor i Drejtorisé pér Arsim dhe Kulturé(DAK)

drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe

Mbrojtje t€ Mjedisitt DUKMM)

drejtor i Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike dhe

Emergjencé(DSHPE)

drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe

Pylltari(DBZHRP)

N¢ ndérkohé kjo pérbérje péson ndryshime, me até q¢ me dat¢ 25.03.2016 Fatos
Koxha, me Vendim (¢ Kryetarit &€ Komunés higet nga pozita ¢ u.d ¢ DUKMM, ndérkag
pér drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje & Mjedisitt DUKMM), me
daté: 08 Prill 2016 me Vendim (¢ Kryetarit t&¢ Komunés. emérohet, Ukshin Qallaku.
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AKTIVITETI I KUVENDIT TiE KOMUNES
(Legjislatura e V)

Viti 2016
Mbledhja |
Me 30.01.2015, &sht¢ mbajtur mbledhja e I (Paré¢) e Rregullt ¢ Kuvendit & Komunés,
udh&hequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit t&¢ Komunés:

2. Vendimi pér aprovimin ¢ Planit t&¢ Punés s¢ Ekzekutivit t&¢ Komunés, pér vitin
2016:

3. Vendimi pér destinimin e mjeteve financiare pér realizimin e projekteve té
drejtorisé pér Bujqési. Zhvillim Rural dhe Pylltari, t& parapara me buxhetin e vitit
2016:

4. Informaté pér vlerésimin e pérformancés s¢ komunés. né vitin 2015; dhe

5. Informaté pér procesin ¢ trajtimit t¢ ndértimeve pa leje dhe legalizimin e tyre.

Mbledhja 11

Me 15.02.2016. ¢shté mbajtur mbledhja ¢ I (Dyté) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit t&€ Komunés,
udh€hequr nga Xhelal Gashi, Kryvesues i Kuvendit. jané marr¢ kéto Vendime:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit t&¢ Komunés;

2. Vendimi pér aprovimin e Raportit t&¢ Punés s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa,
pér vitin 2015:

3. Vendimi pér aprovimin ¢ Raportit t&¢ Punés s¢ Ekzekutivit 1€ Komunégs. pér vitin
2015:

4. Vendimi p&r aprovimin ¢ Raportit (& realizimit & buxhetit t¢ komunés, pér vitin
2015;

Vendimi pér aprovimin ¢ Rregullores pér pagesén ¢ tarifave, ngarkesave
administrative. gjobave dhe shérbimeve (€ tjera komunale:

n

6. Vendimi pér ndarjen ¢ mjeteve pér subvencione dhe transfere sipas buxhetit té
komunés pér vitin 2016:

7. Vendimi pér bartjen e mjeteve t€ pashpenzuara né buxhetin e komunés né vitin
2016;
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8.

8

Vendimi pér lejimin e mjeteve financiare, pér realizimin e projekteve t& DAK;
dhe

Vendimet per dhénien e pronave (€ paluajtshe t& komunés né shfrytézim:

I, Vendimi pér dhénien e pronave komunale né shirvtézim afatshkurtér pér 15 vjet, né
Zonat ¢ Kadastrave né: Kacanik, Reké dhe Kérblig.

2. Vendimi pér dhénien e pronave komunale né¢ shfrytézim afatgjaté. pér 40 vjet, né
Zonat e Kadastrave: Begracé, Doganaj, Gérlica e Epérme, dhe né Kaganik té Vjetér.

Mbledhja 111

Me 30.03.2016 &shté mbajtur mbledhja e 111 (Treté) e Rregullt ¢ Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime:

1.

2

':JI

10.

1.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t&¢ Komunés;

Raporti i Punés i Komitetit pér Komunitete pér vitin 2015;

Plani i Punés i Komitetit pér Komunitete pér vitin 2016:

Plani i Punés i Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, pér vitin 2016

Plani Zhvillimor i Arsimit i Komunés sé Kacanikut, pér vitet: 2016-2018;

Plani Komunal i Menaxhimit 1€ Mbeturinave pér vitet:  2016-2021:

Propozim Rregullore pér Hapjen e Kutive t&¢ Ankesave:

Propozim Rregullore pér Ndryshim Plotésimin e Rregullores OINr. 16-27322/12 -
Pér organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat. vendbanimet dhe
lagjet urbane, né territorin ¢ komunés sé Kaganikut;

Vendimi pér shpalljen me interes t€ pérgjithshém publik t&¢ disa pronave té
paluajtshme. né Zonén Kadastrale né Kaganik (& Vjetér, pér Ndértimin e Impiantit

pér trajtimin ¢ ujérave (& zeza:

Vendimi pér Plotésimi i Komitetit pér Shérbime Publike, ashtu qé nga KSHP
higet Avni Tafili, pér t¢ u zévendésuar me Lebibe Bela- nga Partia e Drejtésisé.

[Informaté pér aktivitetin e Sektorit t& Emergjencave.
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Mbledhja e IV

Me 29.04.2016. éshté mbajtur mbledhja e 1V (Katért) e Rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

5

2,

.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t& Komunés;
Raporti Financiar, pér periudhén, Janar-Mars, 2016:

Propozim Rregullore pér ndryshim plotésimin e Rregullores 01-Nr.16-
36731/2016, Pér Pagesén ¢ Tarifave, Ngarkesave administrative, Gjobave dhe
Shérbimeve tjera Komunale e datés 15.02.2016; dhe

Vendimet ( 14) pér mbrojtjen e vlerés sé natyrés, si vijon:

I .Vendimi pér mbrojtje e vlerés sé natyrés Trungu i shelgut (Salix alba) né Kaganik si

monument i natyrés, 0INr. 16-9663/16.

2. Vendimi pér mbrojtjen ¢ vlerés sé natyrés Guri i Zi né fshatin Llanishté si monument i

natyrés, OINr. 16-9698/16.

3. Vendimi pér mbrojtjen e vlerés s¢ natyrés Kompleksi i pishave né Strazhé, si Peizazh
i mbrojtur, OINr. 16-9601/16,

4. Vendimi pér mbrojtjen e vlerés s¢ natyrés tri Trungjeve t& bungut (Quercus sp.) né
fshatin Bob, si monument i natyrés, OINr. 16-9665/16.

5. Vendimi pér mbrojtje vlera e natyrés Humnera né Shpatin ¢ Qenares né& fshtin
Gllobogicé si monument i natyrés. OINr.16- 9727/16,

6. Vendimi pér mbrojtjen e vlerés sé natyrés dy Trungjet e dushkut (Quercus sp.) né
fshatin Ivajé. si monument i natyrés, 0INr. 16-9662/16.

7. Vendimi pér mbrojtjen e vlerés sé¢ natyrés Trungjet ¢ dushkut (Quercus sp.) né
Kaganik t& Vjetér, si monument i natyrés, O1Nr. 16-9664/16,

8. Vendimi p&r mbrojtjen ¢ vlerés s¢ natyrés Trungu i garrit (Quercus cerris) né fshatin
Kacanik i Vjetér, si monument i natyrés, 0 INr. 16-9699/16,

9. Vendimi merret nén mbrojtje vlera e natyrés Trungu i qarrit (Quercus cerris) né
fshatin Kaganik i Vjetér, si monument i natyrés, OI1Nr. 16-9705/16

10. Vendimi pér mbrojtjen e vlerds s¢ natyrés Trungu i dushkut (Quercus sp.) né fshatin
Kotling, si monument i natyrés, OINr. 16-9710/16,

I'l. Vendimi pér mbrojtjen ¢ vlerés s¢ natyrés Trungu i qarrit (Quercus cerris.) né
fshatin Kovagee, si monument i natyrés, OINr. 16-9715/16.

2. Vendimi pér mbrojtjen e vlerds s¢ natyrés dy Trungje t¢ dushkut (Quercus sp.) dhe
njé trung i qarrit né fshatin Runjevé, si monument i natyrés, O1Nr. 16-9722/16,

[3. Vendimi pér mbrojtjen e vlerés sé natyrés Shpella e Shullanit né fshtin Sllatiné, si
monument i natyrés, 0INr. 16-9725/16,

14, Vendimi merret nén mbrojtje vlera e natyrés Guri t¢ gjaté né fshatin Stagové si
monument i natyrés, OINr.9731/16.

Me marrjen ¢ kétyre 14 Vendimeve pér mbrojijen ¢ vlerés sé natyrés, shfugizohen
Vendimet ¢ Kuvendit (& Komunés (& datés. 29.09.2015 —pér mbrojtjen e vlerés sé
natyrés.
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Mbledhjae V

Me 25.05.2016. ésht¢ mbajtur mbledhja e V (Pesté) ¢ Rregullt e Kuvendit t¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit. jané marré¢ kéto Vendime;

I.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t& Komunés;
Vendimi pér Rishikimin ¢ Buxhetit t¢ Komunés, pér vitin 2016

Qarkorja Buxhetore- Procesi 1 Zhvillimit t¢ Buxhetit t&¢ Komunés s¢ Kaganikut,
pér vitet, 2017-2019;

Vendimi pér formimin e Grupit punues pér hartimin e Planit & veprimit pér
proces transparent t& buxhetit té komunés, né pérbérje:

1. Besim llazi, Kryetar i Komunés,

2. Remzi Elezi, Nénkryetar i Komunés,

3. Bahri Selimi, Drejtor pér Ekonomi. Financa dhe Zhvillim.
4. Ibrahim Gjini. Zyrtar Kryesor Financiar,

5. Burim Qaka, Drejtor i Administratés s¢ Pérgjithshme,

6. Ukshin Qallaku. Drejtor i Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit,

7. Ramadush Osmani, Drejtor i Emergjencés dhe Shérbimeve Publike,

8. Diana Reka, Drejtor i Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

9. Enver Kamishi. Drejtor i Arsimit dhe Kulturés,

10. Zylfi Koxha, Drejtor i Bujqésisé. Zhvillimit Rural dhe Pylltarisé.

11, Xhelal Gashi. Kryesues 1 kuvendit 1¢ Komundés.

12, Fitore Luzha. Anétare ¢ Kuvendit té¢ Komunés nga subjekti politik PDK-sé —pozita,

13, Samira Burrniku, Anétare ¢ kuvendit t1& Komunds nga subjekti politik i AKR-sé- opozita,

14, Fitore Daci. Avokate Publike ¢ Komunés,

15. Hajrush Dullovi. /}‘I'[dl‘ i Transparencés, dhe

16. Clirim Troni, Zyrtar i Zhvillimit Ekonomik — PIP.

Vendimi Pér Ndérrimin ¢ destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, té

Agim Gurit nga f. Nikaj. n¢ sipérfage 500m? né parcelén kadastrale Nr. P-

70917064-00215-0. Zona Kadastrale Nikaj, mé kulturé, Mal i klasés t& dyté (2),

me sipérfaqe 2517.0m* proné private ¢ evidentuar né bashképronési t& Huma,

Baftije. Ekrem. Agim dhe Adem Guri, sipas Certifikatés sé Tokés Nr. 714-
1203/2016, ¢ l1&shuar me daté 25.04.2016.

Mbledhja e VI

Me 29.06.2016 &shté mbajtur mbledhja e VI ((“hs‘hlé)e rregullt ¢ Kuvendit t¢ Komunés,
. udh¢hequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit 18 Komunés;

Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés sé Kaganikut, pér vitet 2017-2019
(Leximi i par¢), dhe

Vendimi Pér Shpalljen e interesit t& pérgjithshém publik, patundshméring Nr. 00580-00, né
Z.K. né Kaganik, me Kulturé ndértesé, né sipérfage 105m2. sipas Certifikatés sé pronésisé Nr,
T14-1019772016 ¢ datés 12.04.2016, né emér &€ NEWCO Sharr Tregtia Kaganik COMPLEX
ALLLL.C ™ Qira mbajtje 99 vite™, me destinim pér zgjerimin — ndértimin ¢ Parkut t& gytetit né
Kaganik.
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Mbledhja e VII

Me 26.07.2016 &shté mbajtur mbledhja e VII (Shtaté) e Rregullt e Kuvendit (¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues 1 Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

L

2

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit t¢ Komunés;
Vendimi pér aprovimin ¢ Raportit Financiar, pér periudhén, janar-gershor, 2016;

Vendimi pér Ndryshim plotésimin e Vendimit pér destinimin e mjeteve
financiare, pér realizimin e projekteve t& drejtorisé s¢ Arsimit dhe Kulturgs, t&
parapara me buxhetin e vitit 2016;

Vendimi Pér  Shpalljen me interes t¢ pérgjithshém publik —pér interesa &
Komunés s¢ Kacanikut. patundshméria né parcelat kadastrale Nr. 00003-0,00004-
1.00064-2.00065-0.00066-0.00067-0,00068-0,00070-0.0007 1-0.00072-0,00073-
0.00074-0.00075-0.00076-0,00077-0,00078-0,00079-0,00080-0,0008 1-0.00082-
0.00083-0.00084-0.00085-0,00086-0,00087-0,00088-0,00089-0,00090-0,00091 -
0,00092-0.00093-0,00094-0.00095-1,00096-0,00097-2,00098-2,00099-0,00100-
0,00101-0.00102-0,00103-0,00104-0,00105-0,00106-0.00107-0,00108-0.00109-
0.00110-0.00111-0.00112-0,00113-0,00114-0,00115-0,00116-0,00117-0,00118-
0,00119-0.00120-0,00121-0.00123-0,00124-0,00125-0,00126-0,00127-0,00128-
0.00130-0.00131-0.00139-0.00140-0,00141-0,00142-0,00143-0.00144-0,00145-
0.00146-0.00147-0.00148-0.00149-0.00150-0,00151-0.00152-0.00153-0.00154-
0,00155-0.00156-0,00157-0,00158-0,00159-0,00160-0,00161-0,00162-0,00163-
0,00164-0.00165-0,00166-0,00167-0,00168-0,00169-0,00170-0,00171-0,00172-
0.00175-2.00180-2,00181-1,00182-2.00183-1,00184-1,00185-0.00186-0,00187-
0,00188-0.00189-0,00190-0.00191-0,00192-0,00193-0,00194-0,00195-0,00196-
0,00197-0.00198-0,00199-0,00200-0,00201-0,00202-0,00203-0,00204-1,00205-
1,00206-0.00207-0,00208-0.00209-0,00210-1 dhe 00211-2,Z.K Soponicé né emér
& P.SH. Kooperativa Bujgésore Shtérpcé .parcelat kadastrale nr. 01290-0,01291-
0.01295-0.01296-0.01297-0 dhe 01298-0. né emér t&¢ P.SH. Kooperativa Shtérpcé
/K Stagoveé  dhe parcela kadastrale nr.00001-4. né emér & P.SH. Kooperativa
Shtérpet .Z.K Koxhaj., pér Krijimin e Zonave Ekonomike. / Lé&nda: OINr. 16-
24227/16.

Vendimi pér shpalljen me interes & pérgjithshém publik —pér interesa té
komunés s¢ Kaganikut. patundshméria nga parcela kadastrale Nr.01106-0, me
sipérfage prej 470 m2. sipas Certifikatés s¢ pronésisé Nr.714-24098/2016 e datés
20.07.2016. Z.K Kaganik, né¢ emér t¢ P.SH. Ndérmarrja Tregtare “Sharr™ né
Kaganik. p&r ndértimin e Lapidarit ¢ déshmorit. Ismajl Raka. / Lénda 01.
Nr.16-24228/16;

Vendimi pér Shpalljen me interes t& pérgjithshém publik —pér interesa t&€ komunés
s¢ Kaganikut, patundshméria Nr. 00648-0. me kulturé ndértesé, né Zonén
Kadastrale né Kaganik me sipérfaqe. 11 m2. sipas Certifikatés sé pronésisé
Nr.714-24098/2016 e datés 20.07.2016, n¢ emér t&¢ Dijamant Bajrush Shehu nga
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Kaganiku, pér ndértimin e trotuarit dhe gjelbérimit ¢ rrugés * Sali Bajra * né
Kaganik. / Lénda OINr. 16-24232/16.:

7. Vendimi pér Shpalljen me interes t& pérgjithshém publik —pér interesa ¢ komunés
s¢ Kacanikut. Patundshméria né parcelén kadastrale Nr.00728-2. me sipérfage
prej 0.12.00 ha. Z.K Kaganik i Vjetér, né emér (& P.SH Ndérmarrja Tregtare
“Sharr™ n¢  Kaganik.  pér Ndértimin ¢ Qendrés s¢ Mjckésisé Familjare né
Kaganik t& Vjetér. / Lénda OINr. 16-24231/16.

8. Vendimi pé&r pérkrahjen e pjesémarrjes sé gytetaréve me aftési t& kufizuara né
jetén urbane € Kaganikut.

Mbledhja e VIII

Me 28.09.2016, ¢sht¢ mbajtur mbledhja e VI ¢ (Tet€) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit té
Komunés, udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

1. Aprovimii Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar e Kuvendit t¢ Komunés:

2. Propozim Vendimi pér miratimin e Planit komunal pér Efi¢iencé i Energjisé
lektrike, 2016-2021;

3. Projekt Propozimi i Buxhetit t& komunégs pér vitin 2017 dhe Vlerésimet pér vitet
2018-2019:

4. Propozim Rregullorja pér vendosjen e tatimit né proné né territorin ¢ komunés sé
Kaganikut. pér vitin 2017:

5. Propozim Vendimet (04) & DUKMM - Pér Ndryshim Plotésimin e Planit
Rregullues 1€ Komunés s¢ Kaganikut, pér Zonén ¢ [, dhe njé pjesé t& Zonés sé 11 ;
6. Informaté ¢ DAK, pér fillimin ¢ vitit té ri shkollor, 2016/2017; dhe

7. Informat¢ ¢ DBZHRP, pér fushatén. Korrje —Shirjeve. né komunén e Kacanikut.

N& kété mbledhje kané marré pjesé njé delegacion nga Komuna partnere ¢ Moosseedorf
t¢ Zvicrés. dhe até: Stefan Majer- Nénkryetar i Komunés Moosseedorf-it. Nelly
Neubauer- Kryetare ¢ Komisionit pér partneritet komunal si dhe nga anétarét e kétij
komisioni Beat Reber, Rosemarie Studer, Nezir Loku. pérfagésues nga komuna e
Kaganikut pér mardhénie partneriteti me komunés ¢ Moosedorfit, pati edhe anétaré tjeré
t€ komisionit.

Komuna e Kaganikut ka mardhéne partneriteti me komunén e Moosedorf t& Zvicrés qé
nga viti 2000, né baz¢ t& nj¢, Marréveshje Bashképunimi, t¢ lidhur né mes Komunés sé
Kaganikut me pérfaqésuesin, Tahir Caka- Kryetar i Komunaés dhe Peter Bill dhe Kryetar
i Komunés sé Moosseedorf.

Q¢ nga ajo koh&. ka pasur vizita (¢ ndérsjellta & delegacioneve nga dy komunat si motra
me qéllim & krijimit & urave (¢ bashképunimit.
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Mbledhja e IX

Me 28.10.2016. &shté mbajtur mbledhja e [X € Rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues 1 Kuvendit. jané marré kéto Vendime;

10.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t¢ Komunés:

Draft Propozimi pér Ndryshim Plotésimin e Statutit ¢ Komunés( Shqyrtimi
Fillestar):

Vendim pér Refuzimin ¢ Draft —Propozimin (Shqyrtimi Fillestar)- Pér
Ndryshim Plotésimin e Statutit t¢ Komunés sé¢ Kaganikut té datés 25.09.2008, /
Lénda O1INr. 16-34958/16, ndérkag doli me njé Kérkesé paraprake pér
shgyrtim ligjor n¢ MAPL - p&r ndryshim plotésimin ¢ Statutit (¢ Komunés.

Raporti Financiar i Komunés. pér periudhén: Janar-shtator, 2016

Propozim Vendimi pér rregullimin ¢ ndarjeve buxhetore t& komunés pér vitin
2016:

Vendimi pér miratimin e Propozim Vendimit &€ Kryetarit t¢ Komunés OINr. 16-
32463/16 prej datés 23.09.2016- Pér ndryshimin e Planit t& Parcelimit dhe Ri
parcelimit né Bllokun BlL-A8 ( Parcela ¢ krijuar me Planin Rregullativ mban
numrin 194 dhe 195) sipas Planit Rregullues pér Zonén ¢ | (Paré) dhe njé Pjese
& Zonés Il ( Dyté), sipas Kérkesés sé Afrim Bajrami, 06 Nr. 350-17309/16.;

Vendimi pér miratimin ¢ Propozim Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés OINr. 16-
32465/16 prej datés 23.09.2016- Pér ndryshimin e Planit t¢ Parcelimit dhe Ri
parcelimit né Bllokun Bl.-A8 ( Parcela ¢ krijuar me Planin Rregullativ mban
numrin 194) sipas Planit Rregullues pér Zonén ¢ | (Paré) dhe njé Pjese té Zonés
I1( Dyté), sipas Kérkesés s¢ Bashkim Topojani O6Nr, 350-18854/16:

Vendimin pér miratimin ¢ Propozim Vendimit t&¢ Kryetarit t¢ Komunés 01Nr. 16-
32462/16 prej datés 23.09.2016- Pér ndryshimin e Planit t&¢ Parcelimit dhe Ri
parcelimit né¢ Bllokun BlL.-A8 ( Parcela e krijuar me Planin Rregullativ mban
numrin 164, 163 dhe 162) sipas Planit Rregullues pér Zonén e | (Paré) dhe njé
Pjes¢ t& Zonés 1 ( Dyt€), sipas Kérkesés s€ Ylber Tusha, 06Nr. 350-12961/16;

Konkludim s¢ Ndryshimin e Planit & Parcelimit pér Bllokun BL-A8. sipas Planit
Rregullues t& Zonés I dhe njé Pjesé t&€ Zonés Il — respektivisht Pika 9.10 pér
Planin ¢ Parcelimit dhe Ri parcelimit ( parcelat e krijuara me planin rregullues me
numrat., 167, 168 dhe 169): sipas Kérkesés 06Nr. 350-18852/16 t¢ Bashkim
Topojani (€ datés 03.00.2016nuk mund té b&hen pér momentin, pér shkak té njé
kontesti pronésoro juridik.

Vendimi: Paraprak pér dhénien e pronés sé paluajtshme té¢ komunés né ngastrén

kadastrale Nr. 5-0, né sipérfage 1.26.38 ha né shfrytézim afatshkurtér (pér 15 vjet)
me destinim pér Tregun ¢ kafshéve / L.énda O01Nr. 08-34875/16.
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11

¥2.

13.

14.

16.

Me | 1.

. Propozim Vendimi pér ndarjen e masés drusore t& konfiskuar shkollave t&

Komunés;

Vendimii paraprak pér ndérrimin ¢ destinimit ¢ Tokés Bujqésore, né Toké
Ndértimore. n¢ parcelén kadastrale Nr. 00266-0. Livadh i klasés 2. me sipérfage
1446m?, ¢ evidentuar né Certifikatén mbi (& drejtat e pronés sé paluajtshme P-
70917026-00266-0.  Zona Kadastrale Doganaj. né pronési & Ejup Kovagi,
destinohet Toké Ndértimore. / L.énda OINr. 16-350-35363/16.

Vendimi paraprak pér ndérrimin ¢ destinimit & Tokés Bujgésore, né Toké
Ndértimore. né parcelén kadastrale Nr. 00904-13. Mal i klasés 1 (Paré) , me
sipérfage 636m’°, ¢ cvidentuar né Certifikatén mbi (¢ drejtat ¢ pronés sé
paluajtshme  P- Nr. 70917064-00904-13  Zona Kadastrale Nikaj. né pronési té
Zija (Agim) Qallaki. destinohet Toké Ndértimore. / Lénda OINr. 16-350-
35269/16.

Vendimi paraprak pér ndérrimin e destinimit t& Tokés Bujgésore, né Toké
Ndértimore né parcelén kadastrale Nr. 00763-1. Aré ¢ klasés 3 (Treté) , me
siptrfage 1355m?, ¢ ecvidentuar né Certifikatén mbi (& drejtat e pronés sé
paluajtshme  P- Nr. 70917064-00763-1, Zona Kadastrale Nikaj, né pronési t&
Miftar (Emin ) Guri. destinohet Toké Ndértimore. / Lénda: OINr. 16-350-
35274/16;

. Informaté e drejtorisé s¢ Arsimit dhe Kulturés pér pérfundimin e vitit shkollor

2015/2016: dhe

Informaté ¢ drejtorisé s¢ Bujqésisé. Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pér ndarjen e
subvencioneve né bujqési.

Mbledhja e X

16.2016. Esht¢ mbajtur mbledhja ¢ X (Dhjeté) e Rregullt e Kuvendit t& Komunés,

udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime:

1.

2.

4.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar e Kuvendit t&¢ Komunés:

Raporti Final i Auditivit t¢ Pérgjithshém dhe Plani i Veprimit pér zbatimin e
Rekomandimeve nga (& gjeturat ¢ Auditorit. pér vitin 2015;

Vendimi pér Ndérrimin e Destinimit t& Tokés Bujqésore né¢ Toké Ndértimore té
prongs s¢ Avdush e Avdulla ( Hasip) Dema né parcelén kadastrale Nr. 00226-6,
Ar€ e Klasts st 4 (Katért) né sipérfaqe. 3235 m? dhe né parcelén kadastrale Nr.
00226-7. Aré ¢ Klasés sé¢ 4 (Katért) né sipérfage 2852 m? ., (& evidentuara né
certifikatén mbi & drejtat e pronés sé paluajtshme  P-Nr. 70917008-00226-6 né&
pronési & Avdush (Hasip) Dema dhe P.Nr.70917008-00226-7, né pronési t&
Avdulla (Hasip) Dema. Zona Kadastrale Bob, destinohet né Toké Ndértimore.

[nformaté e DAK, pér pérfundimin e vitit shkollor 2015/2016.
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Mbledhja e XI

Me 25.11.2016 &sht¢ mbajtur mbledhja ¢ X1 (Njémbédhjeté) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit té
Komunés, udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

1.

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit t&¢ Komunés:

2. Propozim Vendimi pér rregullimin ¢ ndarjeve buxhetore té¢ komunés pér vitin

2016:

Propozim Vendimi pér ndérrimin ¢ destinimit ¢ tokés bujgésore né toké
ndértimore 1€ parcel@s kadastrale Nr. 01320-1 né ZK né Kaganik & Vjetér, Aré
¢ Klasés 4 . né pronési t¢ Ekrem Krraba; dhe

Vendimi pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore t& Pér
Lejimin ¢ ndérrimit (& destinimit & tokés bujqésore né toké ndértimore, t& pronés
s¢ AHMET SHORRA. me vendbanim né f. Bigec, né sipérfagen, 30.000m?, né
parcelén kadastrale Nr. 00030-2, Zona Kadastrale Elezaj, me kulturé, Aré e
Klasés s¢ gjashté (6) me S = 46840m*, proné private ¢ evidentuar né emér té
Ahmet (Fazli) Shorra. me vendbanim né . Bigee, sipas Certifikatés me numér té
[éndés: 714-317862016 & datés 19.09.2016.

Mbledhja e XII

Me 21. 12, 2016 &shité mbajtur mbledhja ¢ X1 (Dymbédhjeté) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit té
Komunés. udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime:;

I;

2.

“

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit té¢ Komunés;

Vendimi pér aprovimin e Rregullores pér kushtet dhe kriteret dhe procedurat e
ndarjes sé subvencioneve:

Vendimi pér Aprovimin e Planit t¢ Punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2017;
Vendimi pér aprovimin ¢ Planit (¢ Punés s¢ Komitetit pér Shérbime Publike pér

vitin 2017: dhe

Informaté ¢ Drejtorisé s¢ Urbanizmit. Kadastrit dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit pér
¢é€shtjen e Banesés kolektive t&€ banimit me lokale afariste, né aférsi t&¢ QKMF.

43



MBLEDHJE SOLEMNE

Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut. gjaté vitit 2016, ka mbajtur tri mbledhje me
karakter Solemn dhe até: me daté 17.02.2016. njé mbledhje Solemne i kushtohet, Dités
s¢ Pavarésisé s¢ Kosovés. Me 11.06.2016, nj¢ mbledhje Solemne i kushtohet, Dités s¢
Clirimit t&¢ Komunés dhe mé daté 10 Gusht 2016, njé mbledhje Solemne i kushtohet,
Dités s¢ Déshmoréve (& Komunés.

DEBATE PUBLIKE
Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut, gjaté vitit 2016, ka organizuar dhe mbajtur Debate
publike me gyletaré (€ komunés pér ¢éshtje t& pérgjithshme, 2 dhe pér ¢éshtje t&
veganta, si, pér Buxhetin e komunés dhe pér ¢éshtje tjera mé réndési pér komunén.

MONITORIMI | MBLEDHJEVE

Monitorimi i mbledhjeve t& rregullta (& kuvendit nga strukturat vendore éshté

béré nga MAPL-a, pérmes Tel- Prezencés, ndérsa nga strukturat ndérkombétare,

mbledhjet e rregullta t¢ Kuvendit t& Komunés jané monitoruar nga OSBE-a.
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PERBERJA E KUVENDIT T KOMUNIES
(Legjislatura e V)

Viti 2017

Kuvendi i Komunés sé¢ Kacanikut i dalé nga Zgjedhjet Lokale t&¢ datés 03 Néntor
2013, numéron gjithsej 27 anétaré.

Pérbérja e anétaréve t¢ Kuvendit t€ Komunés, 1& Legjislaturés sé V, né vitin 2017
&shté si vijon:

Nr. rend Emri dhe Mbiemri Subjekti politik Pozita
. Xhelal Gashi - ‘ ~ PDK Kryesues
2 | Bajram Baftiri | PDK f Anétar
3. J Ramadan Dema ‘ PDK t Anétar
4, | Osman Krasnigi | PDK | Anétar
5 | Sabedin Vishi | PDK [ Anétar
6. | Kemal Mérseli | PDK | Anétar
7 ‘ Nexhat Loku ‘ PDK | Anétar
8. | Arbesa Berisha | PDK ’ Anétare
9. l Pranveré Loku-Zharku | PDK ) Anétare
10. | Arbnora Kuka 1 PDK ‘ Anétare
11. l Fitore Luzha ‘ PDK ‘ Anétare
12. | Tahir Caka 1 AAK \ Anétar
3. | Hajdar Loku | PDK \ Anétar
14 | Kadri Krivenjeva l PDK | Anétar
5. | Lirije Qeli- Luta | PDK | Anétare
16. | Sherife Troni | AAK | Anétare
17. | Selim Reka | LDK | Anétar
18. [ Artan Shehu | LDK | Anétar
19. ‘ Nazife Krasniqi | L.DK ‘ Anétare
20. | Lejla Koxha-Shehu | LDK | Anétare
2. | Basri Kodra ‘ Pavarur I Anétar
22; | Raif Kasa l LVV , Anétar
23. | Vlora Dema | LVV ‘ Anétare
24. | Avni Tafili ] PD | Anétar
285, | Lebibe Bela } PD ‘ Anétar
26. | Shukri Luta | BDK | Anétar
27 I Samira Burrniku J AKR I Anétare
Me Kuvendin e Komunés udhéheq, Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés.
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Pér gjaté vitit 2017. kjo pérbérje péson ndryshime né spektrin politik. ashtu & dy anétarét
nga Partia e Drejtésisé-PD, Avni Tafili dhe Lebibe Bela, kalojné né subjektin politik t&
Lévizjes Vetévendosje- LVV. Njoftimi i dy anétaréve ¢ KK ésht¢ béré me shkrim dhe i
njéjti u konfirmua edhe me gojé né Mbledhjen ¢ V t& Rregullt t¢ Kuvendit t& Komunés

& datés 25

Edhe dy anétarét ¢ KK nga Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés-AAK, Tahir Caka dhe

Maj 2017.

Sherife Troni. mésohet se iu kané bashkuar subjektit politik & Partis¢ Demokratike té
Kosovés-PDK. ndérkaq administrata nuk ka me shkrim njé Njoftim té tillé.

Pérbérja e Komitetit pér Politiké dhe Financa(KPF) né vitin 2017;

ﬂr. ren. | Emri dhe Mbiemri subjekti pozita

. | Xhelal Gashi | PDK Kryesues sipas
\ funksionit

2 | Sabedin Vishi | PDK | anétar
3. ‘ Arbnora Kuka ‘ PDK ‘ anétare
4. 1 Tahir Caka { AAK ‘ anétar
5. | Selim Reka | LDK { anétar
6. | Raif Kasa 1 LVV } anétar

U. J Avni Tafili l PD l anétar
Pérbérja e Komitetit pér Komunitete, né vitin 2017,
Nr.ren. | Emri dhe Mbiemri subjekti pozita
1. Nazife Krasniqi LLDK Kryesuese
2. | Pranveré Loku-Zharku , PDK ! anétar
3. 1‘ Viora Dema ' LVV 1 anétare
4 Elmihane Malsiu | Shogéria civile/ anétar

| HANDIKOS
' S. | Shemsedin Abazi | Shoggria civile KMLDN]J | anétar
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Pérbérja e Ekzekutivit t&¢ Komunés né vitin 2017;

Nr. Emri dhe Mbiemri Pozita
1. Besim llazi | Kryetar i Komunés
2, Remzi Elezi Nénkryetar i Komunés
3 Burim (aka Drejtor i Drejtorisé pér Administraté té
Pérgjithshme(DAP),
4, Diana Reka Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenies
Sociale(DSHMS) : o
5. Bahri Selimi drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe
Zhvillim(DEFZH)
6. Enver Kamishi Drejtor i Drejtorisé pér Arsim dhe Kulturé(DAK)
7. Ukshin Qallaku Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje
@ Mjedisitt DUKMM)
8. | Ramadush Osmani Drejtor i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe
Emergjencé(DSHPE)
9. Zylfi Koxha Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe
L] - Pylltari( DBZHRP)

Né ndérkohé kjo perbérje e Bkzekutivit ¢ Komunés péson ndryshime. me até qé drejtori
i Drejtorisé s&¢ Administratés sé Pérgjithshme (DAP) Burim Caka, ofron doréheqje, pér
shkak t& punésimit (€ tij n¢ Gjykatén Themelore né Ferizaj-dega né Kaganik. Doréhegja e
tij aprovohet nga Kryetari i Komunés me daté: 28 Korrik 2017, ndérkaq punét dhe
detyrat e punés sé drejtorit t& DAP i kryen Nénkryetari i Komunés, Remzi Elezi. krahas
punéve dhe detyrave t¢ punés sé nénkryetarit t&¢ komunés.
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Aktiviteti i Kuvendit t¢ Komunés
(Legjislatura e V)

Viti 2017

Mbledhja e |

Me 27.01. 2017 &shté mbajtur mbledhja e [ (Paré) Rregullt e Kuvendit t& Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jané¢ marré kéto Vendime;

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit t& Komunés:

Vendimi pér Aprovimin ¢ Planit t& Punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin
2017;

Vendimi pér Aprovimin ¢ Raportit t& Punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin
2017:

Vendimi péraprovimin ¢ Strategjis¢ Zhvillimore ¢ Kaganikut. 2017-2019:

Vendimi pér aprovimin ¢ Planit t&¢ Punés s¢ Ekzekutivit € Komunés pér vitin
2017;

Vendimi pér aprovimin e Planit & Punés s& Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési(KKSB) pér vitin 2017;

Vendimi pér lejimin ¢ mjeteve financiare pér realizimin e projekteve t& drejtorisé
pér BZHRP (& parapara me buxhetin e vitit 2017; dhe

Vendimi pér lejimin e mjeteve financiare pér realizimin e projekteve t€é drejtorisé
pér DAK. t& parapara me buxhetin e vitit 2017.

Mbledhja e 11

Me 28.02.2017 &shté mbajtur mbledhja ¢ 11 (Dyté) e Rregullt ¢ Kuvendit t&¢ Komunés,
udh&hequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime;

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar ¢ Kuvendit t&¢ Komunés;

2. Vendimi pér aprovimin e Raportit (¢ Punés s¢ Komitetit pér Politiké dhe
Financa pér vitin 2016:

3. Vendimi pér aprovimin ¢ Raportit t¢ Punés s¢ Ekzekutivit t& Komunés pér
vitin 2016;

4. Vendimi pér bartjen ¢ mjeteve t& pashpenzuara. né buxhetin e komunés & vitit
2017;

5. Vendimi pér Hartimin ¢ hartés Zonale né Komunén e Kaganikut:
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6.

9

10.

Vendimi pér Prolongimin e Propozim Vendimi i DUKMM -Pér plotésimin e
Vendimit & Kuvendit t¢ Komunés OINr. 06-350-7971/15 ~Pér dhénien e
PElgimit kompanis¢ "Afa Energy”™ sh.p.k.- Pér Ndértimin e Hidrocentralit
Zonén ¢ Kadastrave né Kotling, deri me marrjen ¢ Pélgimit nga komuniteti.

Vendimi pér REFUZIMIN ¢ Propozim Vendimit  OINr. 06-350-2158/17 -t&
DUKMM = pér dhénien e Pélgimit pér fillimin e procedurave pér ndértimin e
Hidrocentralit * Soponica 2”. me kapacitet 3 MW né segmentin e kuotés 553m deri
né kuotén 520m n¢ Lumin Lepenc, né Zonat e Kadastrave: Soponicé, Doganaj dhe
Reké.

Vendim Paraprak -P&r ndérrimin e destinimit t& Tokés Pyjore, né Toké
Ndertimore. sipas Planit Zhvillimor Komunal dhe shfrytézimit aktual ( sipas
Fletes Poscduese Nr. 748/2016 ¢ datés 27.12.2016). né parcelén kadastrave
Nr. 00252-10 Pyjor- Mal i Klasés 4 (Katért) me sipérfage; 953m? dhe
sipérfages 363m?* e evidentuar né Certifikatén mbi t¢ drejtat e pronés sé
paluajtshme  P-7091788-00252-10 Zona e Kadastrave Strazhé, né pronési té
Feim Zeka, destinohet né Toké Ndértimore.

Vendim Paraprak -Pér ndérrimin e destinimit t¢ parcelave kadastrale Nr.
00252-12 dhe 00252-13 Pyjor- Mal i Klasés 4 (Katért ) né bashképronési té Jeton
Krasniqi dhe Orhidea Kamberi- Krasnigi, Zona Kadastrave Strazhé.

Propozim Vendimi pér ndérrimin e destinimit t& parcelés s¢ kadastrave Nr.
P-70917064-00904-13 (& Zija Qallaki. né Zonén e Kadastrave né f. Nikaj;

[T.Vendimi pér ndérrimin(kémbimin) e pronave t& paluajtshme né Zonat e Kadastrave
n¢ Kaganik (¢ Vjetér. 1€ PSH ¢ komunés né njérén ané, dhe né anén tjetér té pronés
private (€ evidentuar né emér 1& Mynyr Krasnigit nga Kaganiku i Vjetér, pér interes té
komunés- me destinim pér:  Zgjerimin e oborrit t& shkollés fillore * Qamil Ilazi” né
Kaganik t& Vjetér/ Lénda: 01 Nr.464-5386/17.

11,

Informaté ¢ DAK. pér pérfundimin e gjysmé vjetorit t& paré t& vitit shkollor
2016/2017.

Mbledhja e 111

Me 31.03.2017 ¢shté mbajtur mbledhja ¢ 111 (Treté) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit, jané marré kéto Vendime:

Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit t&¢ Komunés:

Vendimi pér aprovimin e Raportit Vjetor Financiar pér vitin e pérfunduar me
31 Dhjetor 2016;

Vendimi pér marrjen e Vendimit pér ndérrimin e destinimit ¢ tokés bujqésore
né toké ndértimore ¢ Avdullah e Avdush (Hasip) Dema, né Zonén Kadastrale
né Bob:

Vendimi pér plotésimin ¢ Vendimit pér dhénien e Pélqimit pér kompaning
Afa Energy”sh.p.k. pér ndértimin e Hidrocentralit;
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EJI

Vendimi Pér shtyrjen ( Prolongimin) e Propozim Vendimi pér ndryshim
plotésimin ¢ Vendimit O1Nr. 16-499/16 - pér dhénien né shfrytézim afatgjaté
& pronave & paluajtshme ¢ komunés pér mbledhjen vijuese pér shkak sé
[&nda duhet (¢ pérpunohet se cilat prona do ¢ epen né shfrytézim pér 99 vjet e
cilat ngeli pér 40 vijet.

6. Vendimi pér caktimin ¢ Lokacionit pér Varreza né f. Begracé; dhe

7. Informaté ¢ Drejtorisé pér Urbanizém. Kadastér dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit, pér
¢Eshtjen ¢ Lejeve Ndértimore. lidhur me kété problematiké, u nxorén kéto:
KONKLUZIONI:

1. S€& Vendimi 1 vitit 1980 1 marré nga pushteti i at¢hershém. ka pasur pér géllim mbrojtjen
¢ Planit t¢ atéhershém Urban, dhe ai Vendim nuk e tjetérson pronén, andaj t'i lejohet
drejtorisé s¢ Urbanizmit. Kadastrit dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, t& vazhdoj me praktikat e
deritanishime- dhénien ¢ Lejeve Ndértimore, deri né rregullimin e késaj ¢éshtje me ligj:

2. Q& Drejtorisé s¢ Bujqgésisé ~-DBPZHR. t'i mundé&sohet ndérrimi i destinimit té tokés
bujgésore né toké ndértimore né zonén urbane,

3. T¢ gjitha institucionet relevante 1€ Republikés sé Kosovés, t& mundésojné ndryshimin e
ligjit diskriminues & vitit 1980 i cili ligj ¢ ka sjellé komunén e Kaganikut né kété gjiendje
dhe ¢ béhet ndérrimi i tipi 1€ pronds.

4. Q¢ Kuvendi i Republikés s¢ Kosovés 1€ shgyrtoj sa me paré Problematikén ¢ Lejeve
Ndértimore né komunén e Kaganikut,

5. Organet relevante ¢ nivelit gendror ¢ mundésojné njé Takim me pérfagésuesit e
komunés s¢ Kaganikut (Kryetarin ¢ Komunés, Drejtorin e Drejtoris¢ sé Urbanizmit,
Kadastrit dhe Mbrojtje 1€ Mjedisit. Pérfagésuesit ¢ & gjitha subjekteve politike té
Kuvendit (¢ Komunés), pér 1¢ debatuar problematikén ¢ Lejeve té Ndértimit né Komunén
¢ Kaganikut. né ményré & me ardhur deri 1€ njé¢ zgjidhje.

Me kéto Konkluzione té njoftohen: Kuvendi i Republikés sé Kosovés, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, Ministria e Planitikimit Hapésinor dhe Mbrojtje t€ Mjedisit, Ministria e Bujqésisé,

Pvlltarisé dhe Zhvillimit Rural, Asociacioni i Komunave (& Kosovés. Kryeprokurori i Shtetit t&
Kosovés dhe Ombudspersoni.

Mbledhja e IV

Me 28.04.2017 €shté mbajtur mbledhja ¢ 1V (Katért) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t&€ Komunés;
2. Raporti Tre Mujor Financiar pér periudhén : Janar-Mars 2017
3. Vendimi Pér Ndryshim Plotésimin ¢ Vendimit t&¢ Kuvendit &€ Komunés
OINr.16-4996/16 i datés 15.02.2016 - Pér dhénien né shfrytézim
AFATGIATE, pronat e paluajtshme & Komunés sé Kaganikut, personave
fizik dhe juridik.
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Me ndryshimin e pikés 2 t& Vendimit 0INr.16-4996/16 i datés 15.02.2016 -Pér 4 (katér)
Ngastra t¢ Kadastrave, ndryshohet afati i dhénies né shfrytézim nga 40 vjet, né 99 vjet,
dhe até:
1. Zona e Kadastrave Begract , Ngastra e Kadastrave Nr. 02706-0 me S=03.93.64
ha.
Zona e Kadastrave Doganaj , Ngastra ¢ Kadastrave Nr. 00143-0 me 5=04.94.90
ha.
3. Zona Kadastrave, Kacanik i Vjetér, Ngastra e Kadastrave Nr. 01407-0 me
5=03.47.82 ha, dhe
4. Zona Kadastrave, Kaganik i Vjetér, Ngastra e Kadastrave Nr. 00401-0 me
5=03.45.94 ha.

r

4. Vendimi Pér ndérrimin ¢ destinimit & Tokés Bujqésore né Toké Ndértimore, né
emér 1€ Sabri Gashi. né parcelén kadastrale Nr. 02270-2 Ar¢ e Klasés 4 (Katért) me
sipérfage; 1000m* e evidentuar né Certifikatén mbi t€ drejtat e pronés sé paluajtshme
P-70917086-02270-2, Zona Kadastrale., Kaganik i Vjetér.

Mbledhja ¢ V

Me 25.05.2017 ¢sht¢ mbajtur mbledhja ¢ V( Pesté) ¢ Rregullt e Kuvendit t&€ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t&¢ Komunés;
2. Vendimi pér Rishikimin e Buxhetit t&¢ Komuné&s pér vitin 2017
3. Informaté pér Aktivitetin ¢ KKSB, pér periudhén Janar-Mars. 2017, dhe

4. Qarkorja Buxhetore 2018/01- Informaté pér Projeksionet ¢ Buxhetit 2018-
2020.

Mbledhja e VI

Me 30.06.2017 &shié mbajtur mbledhja ¢ VI (Gjashté) ¢ Rregullt ¢ Kuvendit té
Komunés. udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues 1 Kuvendit. jané marré kéto Vendime;

1.  Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit t&¢ Komunés;

2. Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) e Komunés sé Kaganikut, pér vitet
2018-2020: dhe

3. Vendimi  pér Shpallje me interes & pérgjithshém publik —pér interesa & Komunés sé
Kaganikut. patundshméria Nr.00911-1 né Zonén Kadastrale né Soponicé, me kulturé Mal |
Klasés s¢ 3 (Tret€). n¢ sipérfage: 0.13.89 ha, sipas Certifikatés Njésia Kadastrale

Nr.70917083--0091 -1, né¢ emér & Fahri( Nazmi) Demnika, me Nr. t& Léndés: 303/2017, té

datés 28.06.2017. Pér ndéruimin e Rezervuarit t& Ujit t& Pijes, pér fshatrat: Elezaj. Doganaj,

Koxhaj dhe Kaganik i Vjetér.
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Mbledhja e VII

Me 28.07.2017 &sht¢ mbajtur mbledhja e VII (Shtaté) ¢ Rregullt e Kuvendit t&€ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime:

1. Aprovimii Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t¢ Komunés;

2. Raporti Gjashtémujor Financiar. pér periudhén Janar- Qershor 2017;

3. Propozim Vendimi pér Transferimin/ Rialokimin ¢ mjeteve (€ projekteve
kapitale brenda t& njéjtit  Nén-program buxhetor pér ndértimin ¢ Urés pér
kémbésor mbi lumin Lepenc né lagjen Dallosh.

Mbledhja e VIII

Me 15.09.2017 &shté mbajtur mbledhja e VIII (Teté) e Rregullt e Kuvendit t&¢ Komunés,
udhéhequr nga Xhelal Gashi. Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime;

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit t&¢ Komunés;

2. Vendimi pér aprovimin ¢ Buxhetit (¢ Komunés, pér vitin fiskal 2018 dhe
Vlerésimet pér vitet 2019-2020:

3. Vendimi pér aprovimin ¢ Rregullores pér vendosjen e tatimit né proné, né
territorin ¢ komunés sé Kaganikut, pér vitin 2018

4. Vendimi pér aprovimin ¢ Rregullores pér ndryshim plotésimin ¢ Rregullores
pér pagesén e tarifave. ngarkesave administrative. gjobave dhe shérbimeve té
tjera komunale OINr. 16-4838/16 ¢ datés 15.02.2016; dhe

§. Propozim Vendimi pér ndarjen e masés drusore, shkollave t& komunés.

Mbledhja e IX

Me 20.09.2017 &shi¢ mbajtur mbledhja ¢ IX & Rregullt e Kuvendit t& Komunés,
udh&hequr nga Xhelal Gashi, Kryesues i Kuvendit. jané marré kéto Vendime:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ¢ Kuvendit t&¢ Komunés:

2. Raporti i Auditimit pér Raportin Financiar (& Komunés sé¢ Kaganikut pér vitin e
pérfunduar me 31 Dhjetor 2016

Vendimi pér Aprovimin ¢ Planit (¢ veprimit pér zbatimin ¢ rekomandimeve nga
t€é gjeturat e auditorit pér PFV 2016:

3. Vendimi pér transferin/rialokimin e mjeteve (& projekteve kapitale brenda té
nj€jtit nén program buxhetor: dhe
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4. Fjalé pérshéndetése dhe ndarja ¢ Mirénjohjeve pér anétarét e Kuvendit &
Komunés.

Pér kontributin e tyre 4 vjegar, (& gjithé anétaréve té¢ Kuvendit t¢ Komunés iu ndan
Mirénjohje nga Kryetari i Komunés, ndérkag njé Mirénjohje u nda, Post Mortum pér
anétarin e ndjeré 1& Kuvendit (¢ Komunés. (& késaj legjislature, Ilaz Ceka.

Té gjitha mbledhjet ¢ Kuvendit @ Komunés & Legjislaturés s¢ V 1€ Kuvendit ¢ Komunés
Kacanik, jané mbajtur me dyer & hapura, ku kané pasur mundési me marré pjes¢ qytetaré té
komunés, mediat. OJQ etj.

MBLEDHJE SOLEMNE

Kuvendi i Komunés sé¢ Kaganikut, gjaté vitit 2017, ka mbajtur tri mbledhje me
karakter Solemn dhe até; me daté 17.02.2017, njé mbledhje Solemne i kushtohet, Dités
s¢ Pavarésisé sé¢ Kosovés. Me 11.06.2017, njé mbledhje Solemne i kushtohet. Dités s&
Clirimit t¢ Komunés dhe mé daté 10 Gusht 2017, njé mbledhje Solemne i kushtohet,
Dités sé Déshmoréve 1& Komunés.

DEBATE PUBLIKE
Kuvendi i Komunés s¢ Kaganikut. gjaté vitit 2017, ka organizuar dhe mbajtur Debate
publike me gytetaré (& komunés pér ¢éshtje (& pérgjithshme, pér ¢éshtje 1€ veganta, si, pér
Buxhetin ¢ komunés dhe pér ¢shtje tjera mé réndési pér komunén.
MONITORIMI I MBLEDHJEVE
Monitorimi i mbledhjeve & rregullta (& kuvendit nga strukturat vendore €shté

béré nga MAPL-a, pérmes Tel- Prezencés., ndérsa nga strukturat ndérkombétare,
mbledhjet ¢ rregullta t&¢ Kuvendit, jané monitoruar nga OSBE-a.
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Zgjedhjet Lokale 2017

Zgjedhjet vijuese Lokale t& Republikés s¢ Kosovés jané mbajtur me daté : 22 Tetor
2017
Né kéto zgjedhje &shté votuar pér:
I. Kuvendin Komunal dhe
2. Kryetar Komune.
Fushata Zgjedhore ka filluar me 21 Shtator 2017.

Nga Komuna e Kacanikut, pér Kuvendin ¢ Komunés kané kandiduar kéto subjekte
politike:
. PDK- Partia Demokratike ¢ Kosovés;

2. LDK- Lidhja Demokratike ¢ Kosovés:

3. AAK- Aleanca pér Ardhmériné ¢ Kosovés;
4. LVV- Lévizja Vetévendosje:

5. NISMA- Nisma pér Kosovén;

6. Lista pér Kacanikun: dhe
7. AKR- Aleanca Kosova ¢ Re.

Pér Kryetar t¢ Komunés s¢ Kacanikut kané kandiduar:

I. Besim llazi - PDK- Partia Demokratike ¢ Kosovés,

2. Shkélgim Jakupi - LDK- Lidhja Demokratike ¢ Kosovés,

3. Hajrush Kurtaj - AAK- Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés,
4. Basri Kodra- 1. VV- Lévizja Vetévendosje,

5. Agim (aka - NISMA- Nisma pér Kosovén.

Meqé¢ n€ Rundi ¢ par¢ (& votimit asnjéri nga 5 kandidatét q¢ kané kandiduar pér Kryetar
t¢ Komunés s¢ Kacanikut, nuk kané fituar numrin ¢ mjaftueshém t& votave pér t'u
zgjedhur Kryetar i Komunés, atéheré dy kandidatét gé kané fituar numrin mé té madh té
votave, shkojné né: Rundin ¢ dyté (& votimit- Balotazh.

Rundi i Dyté i votimit- Balotazhi. pér Kryetaré (¢ Komunave g€ nuk kané fituar né rundin
e paré (& votimit. &shté caktuar pér daté: 19 Néntor 2017.

Fushata Zgjedhore do t€ filloj me I3 Néntor 2017.
Komuna e Kaganikut shkon né Balotazh pér Kryetar t¢ Komunés, me kandidatét:

. Besim llazi nga PDK - Partia Demokratike e Kosovés. dhe
2. Basri Kodra nga [.LVV- Lévizja Vetévendosje.

Me dhénat pér Legjislaturén vijuese t&¢ Kuvendit (€ Komunés dhe pér Kryetarin e
Komunés. € cilat dalin nga Zgjedhjet Lokale 2017. i paragesim né Buletinin vijues pér
Aktivitetin e Kuvendit & Komungés,

Nga: Shérbimi i Kuvendit

Pérgatiti: Makfire Malsiu, Juriste e Dipl.
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